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(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
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на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

ВИД НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: Урбанистички проект. 
 
ПРЕДМЕТ: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 
1.5MW на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, 
м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 
 
ЛОКАЦИЈА: м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, 
К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, Општина Ресен. 
 
ИНВЕСТИТОР: ДПТУ „Греен Солар Оне“ ДОО, ул.„Михаил Чаков” бр.4-2/Локал 7, 
Кисела Вода, Скопје. 
 
ИЗВРШИТЕЛ: ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ Битола. 
 
АДРЕСА: ул.„Панде Николов“ бр.9, Битола. 
ТЕЛЕФОН: +389 70 312 664; +389 78 450 194; +389 71 823 744; 
e-mail: bubtome@gmail.com; bubblagoja@gmail.com; bubjovan@gmail.com; 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: У-17/22 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА : Август, 2022г. 
 
КОПИИ : 1 (една) во електронска форма;  
 
 
ПЛАНЕРСКИ ТИМ : 
   
  1. Томе Ристевски, д.и.а. 
  - Јован Ристевски, м.и.а. соработник планер. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    УПРАВИТЕЛ : 
    Томе Ристевски, д.и.а.  
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(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  
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СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - 
БР.0092 СО ВАЖНОСТ ДО 03.12.2022г. 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
- КОПИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 
- ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. 
 
II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. 
 
III. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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 У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW на К.П.бр.1720, 
К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, 
Општина Ресен, ДООЕЛ „Биро за урбанизам“ од Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД У.П., СО 
БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на планска документација-планирање на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW на К.П.бр.1720, 
К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, 
Општина Ресен. Инвеститор е ДПТУ „Греен Солар Оне“ ДОО, ул.„Михаил Чаков” 
бр.4-2/Локал 7, Кисела Вода, Скопје. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
потписник на планска документација. 
 - Јован Ристевски, м.и.а. - соработник планер. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Август, 2022г.   Томе Ристевски, д.и.а.  
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НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
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м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА  

У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

 Во Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 
1.5MW на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, 
м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен, се  приложени  податоци  и информации 
од надлежни субјекти од член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20) и истите се наведени и во содржината на Урбанистичкиот проект. 
 Постапката број 42739 (https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/ 
administration/request/planner/detail/1041/42739) водена во електронскиот систем е-
Урбанизам за добивање на податоци и информации, во предвидениот законски рок 
за одговор, имаат одговорено следните институции и тоа: Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје, Мепсо АД Скопје, Македонски Телеком АД Скопје, Агенција за 
електронски комуникации, Национални енергетски ресурси, Јавно претпријатие за 
државни патишта, ЈП Македонски железници инфраструктура, Агенција за цивилно 
воздухопловство и Управа за заштита на културното наследство. Во законски 
предвидениот рок за одговор, немаат одговорено следните институции и тоа: 
Општина Ресен, ЈКП Пролетер Ресен, ДЗС Ресен и АД Гама. Како прилог на Ви 
испраќам pdf. документ од водената постапка во електронскиот систем е-Урбанизам. 
 
 
 
Битола            СОСТАВИЛ : 
Август, 2022г.   Томе Ристевски, д.и.а.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/42739
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/42739
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-128     од 27.04.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис од 27.04.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на К.П.бр.1720, 
К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, К.О.Дрвени, м.в.„Слатина“, Општина Ресен, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                     соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
ЗАБЕЛЕШКА:  

-      Доставените мислења не претставуваат Решение за согласност за приклучување на дистрибутивна мрежа 

(РСПДМ) и важи согласно моменталните услови во мрежата. Tехничкото решение, приклучна точка и трасата 
се дефинира во процедурата за добивање на РСПДМ кое се издава после поднесување на Барање за 
согласност за приклучување (БСП-2) заедно со целосната документација.  

-    Во околината има повеќе потенцијални баратели и доколку нивното појавување би било извесно сите баратели 
ќе се третираат интегративно со зедничко техничко решение за приклучок на електродистрибутвната мрежа. 

 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 42739 

Дата: 05.05.2022 

  
До 
Биро за урбанизам ДООЕЛ Битола 
Ул.Панде Николов бр.9, 7000 Битола 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка  на   
 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични 
електрани на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, К.О.Дрвени, м.в.„Слатина“, 
Општина Ресен, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42425
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42425
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42425
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42425
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 

СО 
 

НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 1.5MW  
НА К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 И К.П.бр.1723, 

м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: ДПТУ „ГРЕЕН СОЛАР ОНЕ“ ДОО, ул.„МИХАИЛ ЧАКОВ” бр.4-
2/ЛОКАЛ 7, КИСЕЛА ВОДА, СКОПЈЕ 

 
 
 

ТЕХ. БРОЈ: У-17/22 
   

 
 
 
 
 
 
 

БИТОЛА, АВГУСТ, 2022г. 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 
одредување на неговото подрачје. 
2.Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на     
проектниот опфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100м), доколку 
таков постои. 
3.Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на     
подрачјето на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: 
географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, 
хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени екосистеми и друго. 
4.Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат. 
5.Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 
фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот 
опфат. 
6.Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
споменични целини, културни предели и друго. 
7.Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 
електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 
топловодните, телефонските и други водови и објекти. 
8.Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 
релевантни за подрачјето во планскиот опфат. 
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1.Услови за планирање на просторот, кои ги содржат планските одредби што се 
однесуваат на проектниот опфат, прецизирани на графички, текстуален и  нумерички 
начин     Р=1:250000 
2.Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат со снимка 
на непосредната околина на проектниот опфат  Р=1:1000  
3.Суперпониран графички прилог   Р=1:1000 
     - карта на изградениот градежен фонд, односно вкупната физичка 
 супраструктура во проектниот опфат; 
    - карта на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 
 електричните, канализациските, водоводните, поштенските, 
 гасоводните, топловодните, телефонските и другите водови и објекти;  
     - карта на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
 споменички целини, културни предели и друго. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
СО 

  
НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 1.5MW  

НА К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 И К.П.бр.1723, 
м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
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Вовед : 
 Со предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
(во понатамошниот текст У.П.), треба да овозможи и да го уреди начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење на градбите. 
 У.П. за катастарските парцели К.П.бр.1720, 1721/1, 1721/2, 1722 и 
К.П.бр.1723, К.О.Дрмени, м.в. „Слатина“, Општина Ресен, се изработува согласно 
Условите за планирање, со технички број Y22422 од Јули, 2022г., Решението за 
услови за планирање на просторот Арх.бр.УП1-15 1275/2022 од 11.07.2022 год. и по 
основ на член 58, став (6) и член 59, став (6), алинеја 11 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20), како тип на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, на земјоделско земјиште со кој се врши урбанистичко-
архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот сообраќај на една 
поголема градежна парцела(идна) оформена во урбанистички проект. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) зa 
градби од група на класи на намени зa земјиштето E-инфраструктури.  
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена E1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани.  
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (473) Е1.13 
фотоволтаични електрани, oдносно изградба на фотоволтаична електрана сo 
моќност до 1.5 MW. 
 Компатибилна класа на намени е (447) Е1.8 - Трансформаторски 
станици и подстаници. 
 
1.ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО 
И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 Границите на проектниот опфат се ободните страни на К.П.бр.1720, 
1721/1, 1721/2, 1722 и К.П.бр.1723, К.О.Дрмени, м.в. „Слатина“. Површината на 
проектниот опфат изнесува 17.318м2 или 1.73ха. Предметниот проектен опфат 
географски припаѓа на Општина Ресен. Геодетското одредување на подрачјето на 
проектниот опфат ќе биде дадено во следнта табела со координати на сите негови 
прекршни точки 
 

 X Y 
1. 7499330.23 4543090.21 
2. 7499346.62 4543082.97 
3. 7499363.00 4543075.72 
4. 7499404.32 4543057.77 
5. 7499422.15 4543049.61 
6. 7499439.98 4543041.45 
7. 7499463.36 4543029.86 
8. 7499455.17 4543015.80 
9. 7499460.40 4542996.84 
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10. 7499460.60 4542974.38 
11. 7499460.90 4542956.32 
12. 7499454.92 4542948.06 
13. 7499445.71 4542939.94 
14. 7499433.48 4542933.21 
15. 7499418.99 4542923.43 
16. 7499409.10 4542925.59 
17. 7499386.57 4542936.58 
18. 7499364.04 4542947.57 
19. 7499355.19 4542950.98 
20. 7499346.33 4542954.39 
21. 7499334.61 4542959.71 
22. 7499328.43 4542961.87 
23. 7499319.28 4542964.36 
24. 7499304.91 4542967.18 
25. 7499307.64 4542980.02 
26. 7499310.36 4542992.85 
27. 7499314.93 4543015.08 
27. 7499319.23 4543035.89 
28. 7499320.06 4543038.35 
29. 7499325.53 4543070.82 
30. 7499326.58 4543081.72 

 
2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА (ВО 
РАДИУС ОД 100m), ДОКОЛКУ ТАКОВ ПОСТОИ 
 За конкретниот проектен опфат досега не се изработувале 
урбанистички планови или урбанистички проекти. Исто така во неговата непосредна 
близина нема изработено урбанистички планови или урбанистички проекти. 
 
3.ПОДАТОЦИ ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ 
РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 
 *Географски податоци-предметниот проектен опфат се наоѓа на 
К.П.бр.1720, 1721/1, 1721/2, 1722 и К.П.бр.1723, К.О.Дрмени, м.в. „Слатина“, јужно од 
Градот Ресен, на надморска висина од околу 857м.н.в. 
 *Геолошки податоци-геотектонски Општина Ресен припаѓа на западно-
македонската геоструктурна единица. Просторот претежно е составен од квартерни 
седименти во рамничарскиот дел(алувиум), палеозојски карпи со различна старост 
во ридско-планинското подрачје кои во западниот дел се стени главно составени од 
метаморфозирани варовници и мермери. Локацијата која е предмет на планирање 
се наоѓа во зона со VIII степени по Меркалиева скала на очекувани земјотреси. 
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 Стенските маси според геолошките форми се поделени како : комплекс 
на палеозојски шкрилци, комплекс на мезозојски стени, комплекс на кенозојски 
стени. 
 *Геомеханички податоци-за темелење на чакално-песокливите и 
глиновито-песокливите слоеви кои воглавно и преовладуваат на овој терен, 
дозволената носивост на чакално-песокливите слоеви за длабина на темелење до 
2.0м изнесува 280-300 кН/м2. Носивоста на глиновито-песокливите слоеви за 
длабина на темелење до 2.0м изнесува 120-200кН/м2. Овие дозволени носивости 
важат само во случаи ако нивото на подземната вода е пониско од 2.0м. 
 *Сеизмички податоци-според сеизмичката карта на Р.М. и соодветната 
секторска студија, поширокото подрачје на Ресен во кое спаѓа и предметната 
локација се наоѓаат во зона на 8-ми степен сеизмичност, според посторот е 
геолошки преиспониран терен за сеизмичка активност. 
 *Климатолошки податоци-на предметнит простор владее модифициран 
тип на умерено континентална клима со чисто изразени годишни времиња, а на 
планините се чуствува планинската клима која во зависност од надморската висина 
е различно изразена. Зимата е влажна и студена, а летото е топло и суво.Есента е 
значително потопла од пролетта. Преминот од зима кон лето е побрз околку 
обратно, пролетта е кратка и променлива. 
 Осончувањето е поволно и овој крај има доста ведри и сончеви денови 
како и доволен број на часови со сонце. Просечната годишна сума на сончевиот сјај 
изнесува 2295 часа. Просечната годишна температура изнесува 9,5 целзиусови 
степени. Средно годишна максимална температура е 17,4 целзиусови степени, а 
средно годишната минимална е 5,3 целзиусови степени. 
 Просечната релативна влажност на воздухот изнесува 74%. 
 Ветровите се главно од северен и јужен правец, а поретко од 
останатите правци. Северниот ветер е со најголема честина и ја снижува 
температурата на воздухот. Неговата честина просечно годишно изнесува 116 
промили со срена брзина од 0,8м/секунда. Дува во текот на целата година особено 
во Јули, Март и Февруари. Јужниот ветер се јавува со просечна честина од 87 
промил и со средна годишна брзина од 2,2м/сек. Најчесто дува во Март, Април и 
Ноември и ја зголемува температурата на воздухот. Западниот ветер е со мала 
честина од 52 промили и со средна годишна брзина од 3,6м/сек. Овој простор се 
одликува и со појави на локални струења кои во летните месеци делуваат 
освежително. 
 *Хидрографски податоци-непосредно околу проектниот опфат нема 
природни водотеци. 
 *Хидролошки податоци-врнежите се одраз на влијанието на 
медитеранската клима во ова подрачје. Летните месеци се со малку врнежи, а 
доцните есенски месеци се најврнежливи. Максимумот е во Ноември со 102,6мм, и 
во Декември 77,5мм воден талог, а минимумот во Јули 24,9мм и Август 26,8мм. 
Просечно годишно на ова подрачје паѓаат 715,2мм врнежи. Врнежите се најчесто од 
дожд, просечно 70-80%, а снегот е ограничен во зимските месеци. Просечно 
годишно има 40 денови со снежен покривач чија максимална забележана дебелина 
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е 86. Мразниот период е долготраен, во просек започнува во Октомври, а завршува 
во Мај, но вистинскиот број на мразни денови е значително помал од деновите на 
просечниот мразен период. Првиот есенски ден со мраз е 25 Октомври, а 
последниот пролетен ден со мраз е 8 Април. 
 *Природни ресурси-од природните ресурси во рамките на проектниот 
опфат постои само земјиштето. 
 *Заштитени екосистеми-на подрачјето на проектниот опфат не постојат 
заштитени екосистеми.    
 
4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 За создадените вредности и чинители во проектниот опфат, од 
надлежните јавни претпријатија и други институции и субјекти добиени се следните 
податоци и информации: 
 *Електрика-со допис Бр.10-26/7-128 од 27.04.2022 година, во согласност 
со податоците од службената евиденција ЕД ДООЕЛ Скопје, се известува дека на 
доставениот плански опфат не постојат електроенергетски објекти и инсталации 
сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 
 *Со допис Бр.11-2501/1 од 29.04.2022 година, во согласност со 
податоците од службената евиденција МЕПСО АД Скопје, се известува дека 
предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД 
МЕПСО. 
  *Телефонија-со допис Бр.42739 од 05.05.2022 година, во согласност со 
податоците од службената евиденција Македонски Телеком АД Скопје, се известува 
дека во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 Со допис Бр.1404-1330/2 од 09.05.2022 година, АЕК известува дека во  
проектниот опфат нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски 
мрежи и системи. 
 *Сообраќај: 
                     Јавното претпријатие за државни патишта со допис Бр.10-4355/2 од 
05.05.2022 година, известува дека предметниот проектен опфат не граничи со 
државен пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта. 
                     Јавното претпријатие за железничка инфраструктура со допис Бр.2001-
1997/2 од 12.05.2022 година, констатира дека предметниот опфат се наоѓа надвор од 
заштитниот појас на железничката пруга и во истиот нема инсталации и објекти кои 
се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура-Скопје.   
 Со допис Бр.12-8/386 од 28.04.2022 година, Агенцијата за цивилно 
воздухопловство известува дека во проектниот опфат нема објекти, инсталации, 
уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
градбите во проектниот опфат не представуваат препрека и нема да влијаат на 
безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 
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 *Гасовод-со допис бр.15-1579/2 од 28.04.2022г. АД Национални 
Енергетски Ресурси известува дека на наведениот проектен опфат нема изградено и 
не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
 *Културно наследство-со допис Бр.08-1108/2 од 04.05.2022 година, 
Управата за заштита на културното наследство констатира дека на подрачјето на 
предметниот проектен опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
                      Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени 
објекти, односно предмети(целосно зачувани или фрагменти) од материјалната 
култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да 
ја извести Управата за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство(Сл.в. на Р.М. бр.20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11. 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16 и 
11/18)  
 
5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА : ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Земјиштето во проектниот опфат е земјоделско земјиште со површина 
од 17.318м2. Тоа се наоѓа во Општина Ресен, на К.П.бр.1720, 1721/1, 1721/2, 1722 и 
К.П.бр.1723, К.О.Дрмени, м.в. „Слатина“. 
 Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, односно нема 
изградено физичка супраструктура-градби. 
  
6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И 
ДРУГО 
 Во рамките на проектниот опфат не се евидентирани градби со режим 
на културно наследство, ниту споменични целини, културни предели и сл. 
 
7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 
СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 
ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИ 
ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ 
 *Сообраќај-од североисточната страна на проектниот опфат е изграден 
локален полски пат (јавен пат), со земјен коловоз од кој се пристапува во истиот. 
 *Канализација-фекална канализација нема во проектниот опфат. 
 *Електрика-во проектниот опфат нема електрична инсталација. 
 *Телефонија-во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 *Гасовод-во проектниот опфат нема постојна гасоводна 
инфраструктура. 
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8.ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ: 
 Освен презентираните податоци во предходните пасуси во законски 
определениот рок од 15 работни дена согласно чл.47 од Законот за урбанистичко 
планирање други податоци и информации не се пристигнати. 
 
 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Томе Ристевски, д.и.а. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
СО 

  
НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 1.5MW  

НА К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 И К.П.бр.1723, 
м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА: 
 
1.Проектна програма потпишана и заверена од инвеститор и одобрена од 
градоначалник на Општина Ресен и Решение за одобрување на Проектна програма 
Бр.16-1730/3 од 25.07.2022 година за изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) со моќност до 1.5MW на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, 
К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина 
Ресен. 
 
2.Извештај од извршена стручна ревизија. 
 
3.Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога, К.О.Ресен-вонград, изработен од Трговско друштво за геодетски 
работи „Гео Балкан“ ДООЕЛ Битола, Дел. Бр.08-128/4 од 20.04.2022 година. 
 
4.Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр. УП1-15 1275/2022 од 
11.07.2022 година. 
 
5.Имотен лист (1) бр.913, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 
 
6.Извод од катастарски план(5) за К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, 
К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 
 
7.Полномошно за изработка на У.П. 
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28. 7499320.06 4543038.35
29. 7499325.53 4543070.82
30. 7499326.58 4543081.72

1

9/21),
.

90%.
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1717
1716

1627

1718

1728

1765/2
1765/1

1723

1625

1714

1719

1715

1631

1721/2

1632

1720

1630

1722

1721/1

1626

1727

1731

1724

1730

1726

Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    - zemjen pat 

1715                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven

1

1/858.001

2/857.51

4/857.175

6/857.056

13/857.211

32/857.8

33/857.78

37/857.86

38/857.906

39/858.09

40/857.689

41/857.663

42/857.602

44/857.322

45/857.324

46/857.577

47/857.665 48/857.691

49/857.561

50/857.587

51/857.731

52/857.842 53/857.918

54/857.876

55/857.587 56/857.665

57/857.612

58/857.581
59/857.751

60/857.643

61/857.972

62/858.364
63/858.523
64/858.462

65/858.17766/858.201

67/858.104
68/858.057

69/857.904

70/857.695
71/858.103

72/858.037

73/857.989
74/858.05575/857.901

77/857.939
78/857.972

                    -  To~ka / kota na teren 

                    -  planski opfat  
NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Tome dia 

FAZA : PROEKTNA PROGRAMA

br. na ovlastuvawe 0.0560

ДПТУ „Греен Солар Оне“ ДОО,
ул.„Михаил Чаков”

бр.4-2/Локал 7, Кисела Вода, Скопје
Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 06/2022g.

У-17/22

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе Технички број :

LIST Br. 1

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW
на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и
К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW
на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен

Ristevski Tome dia

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м2)

- E1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

1721/2

ГРАНИЦА и СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 1.

БИТОЛА

ТРГОВСКО
Д

РУ
Ш

Т
В
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ЗА

У РБА НИЗА М , ПРОЕКТИРАЊ
Е

И
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Т
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ЗА УРБАНИЗАМ

Е1.13

Granica i sodr`ina na proektniot opfat   R = 1 : 1000









„ГЕО БАЛКАН“ ДООЕЛ
Битола

ул.„Питу Гули“ бр. 47 б
тел./факс +389 47 229911

ж-ска 500-0000006510-91
Стопанска Банка АД Битола

ЕДБ МК 4002009515450
ЕМБС 6528805

www.geobalkan.mk
e-mail: geo_balkan@yahoo.com

Geo Balkan Dooel Bitola upl.Pitu Guli br.47b, 7000 Bitola
Telefon: +389 (0) 47 22 99 11; Fax: +389 (0) 47 22 99 11

Internet: www.geobalkan.mk; e-mail: geo_balkan@yahoo.com

Дел. Бр. 08-128/4
Датум: 20.04.2022

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА

ПОСЕБНИ НАМЕНИ

за ажурирана геодетска подлога

КО Дрмени

Со заверката, Агенцијата за катастар на недвижности тврди дека
при изработката на геодетскиот елаборат се користени податоци
од ГКИС и дека за истите е платен надоместок согласно со
Законот, додека за квалитетот и точноста на податоците
содржани во елаборатот одговара изготвувачот

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола

Заверил:
Овластен геодет:

м-р Стојановски Борче

Изготвил: М.П.

_______________________



ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола
Ул.Питу Гули бр.47-б, Битола

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА
ПОСЕБНИ НАМЕНИ

1. Насловна страна

2. Содржина

3. Технички извештај

4. Графички прилог со висински коти снимени во рамките на опфатот

5. Список на координати

6. Оригинал податоци од извршените мерења

7. Доказ за платен надоместок

8. Оригинал од издадени податоци од страна на АКН - Скопје

Изработил :

М-р Борче Стојановски дипл.геод.инж.



ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола
Ул.Питу Гули бр.47-б, Битола

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1.Податоци за недвижноста предмет на премерот:

По барање на Греен Солар Оне ДОО увоз-извоз Скопје, ул.
Михаил Чаков бр.4-2/локал, Скопје – Кисела Вода пристапено е кон

изготвување на Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана
геодетска подлога за опфат во КО Дрмени.

2.Податоци за метода на премер и инструменти, време и
точност:

Снимањето e izvrшeno po metoda i to~nost soglasno
пravilnikot za premer, obrabotka i oblikuvawe na podatocite
od premerot, od strana na Борче Стојановски дипломиран
геодетски инженер. Теренското снимање е извршено по GNSS
методa , со GPS  STONEXS  S8 plus.

3.Kраток опис за утврдена состојба од извршено споредување
на податоците од премерот на фактичката состојба со податоците
од катастарот на недвижностите и приложената документација:

На лице место е извршен увид во парцелата опфатена со
границата на планскиот опфат дефинирана од страна на барателот врз
геодетските планови од премерот.

Констатираните промени се снимени по геодетски методи и
нанесени на геодетската подлога.

Надморските висини се прикажани со соодветни координати во
прилогот веднаш по графичкиот приказ и со посебна нумерација. На
долниот дел од скицата е претставена легенда со сите топографски
знаци од лице место.

Површините на планскиот опфат изнесува 17318 м2.
Ажурирањето и извршено во поширок опфат за 20 метри од

планскиот опфат, вкупната ажурирана површина изнесува 28595 м2, за
истата површина се купени податоци од АКН.

4.Извршители на премерот:

Премерот е извршен од страна на Борче Стојановски дипломиран
геодетски инженер.

Изработил :

М-р. Борче Стојановски дипл.геод.инж.





DOOEL “GEO BALKAN” BITOLA

Координати и коти на ново снимени точки

Бр. Х У Н

1     7499477.504 4543017.420 858.001
2     7499468.415 4543006.644 857.510
4     7499471.159 4542978.047 857.175
6     7499467.821 4542945.240 857.056
13     7499456.379 4542931.898 857.211
32     7499460.102 4543047.999 857.800
33     7499433.600 4543065.285 857.780
37     7499343.520 4543100.674 857.860
38     7499324.071 4543084.204 857.906
39     7499309.682 4543050.236 858.090
40     7499299.642 4543014.711 857.689
41     7499299.989 4542993.442 857.663
42     7499292.465 4542975.340 857.602
44     7499292.572 4542955.009 857.322
45     7499311.147 4542972.452 857.324
46     7499311.853 4543011.708 857.577
47     7499317.299 4543028.408 857.665
48     7499333.251 4543027.805 857.691
49     7499353.630 4543022.095 857.561
50     7499364.473 4543017.635 857.587
51     7499322.626 4543044.533 857.731
52     7499334.188 4543053.682 857.842
53     7499345.842 4543054.102 857.918
54 7499357.163 4543047.682 857.876
55     7499366.217 4543033.675 857.587
56     7499389.560 4543032.805 857.665
57     7499392.211 4543022.699 857.612
58     7499412.223 4543012.501 857.581
59 7499420.874 4543014.738 857.751
60     7499438.120 4543001.649 857.643
61     7499332.342 4543081.766 857.972
62     7499334.038 4543095.906 858.364
63     7499333.524 4543093.910 858.523
64     7499333.582 4543090.801 858.462
65     7499358.910 4543078.989 858.177
66     7499364.713 4543080.181 858.201
67     7499386.304 4543068.064 858.104
68     7499388.533 4543070.764 858.057
69     7499379.946 4543075.602 857.904
70     7499424.292 4543056.132 857.695
71     7499427.111 4543053.420 858.103
72 7499428.023 4543049.377 858.037
73     7499460.392 4543034.366 857.989
74     7499462.285 4543036.601 858.055
75     7499469.962 4543037.4 00 857.901
77     7499479.256 4543026.852 857.939
78     7499480.268 4543029.320 857.972

Izgotvil :

М-р Борче Стојановски дипл.геод.инж



JB,NMDRMENI 06 04,DT02-11-2060,TM03:02:31
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 5.01
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: RESEN
--Equipment:   Stonex,  S8+, SN:STNS86283001, FW:S8-160511V1.24
--Antenna Type: [STXS8PX003A     NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0871m,L20.0928m,--Integrated GPS
L1/L2+L2C/L5, GLONASS, Ga
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP NEAR
BP,PN14,LA41.073831277008,LN20.473856584948,EL773.0735,AG0.0000,PA0.0000,ATARP,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 1.8000 m, Vertical
LS,HR1.8871
GPS,PN1,LA41.015046671400,LN20.591864018200,EL901.773000,--
--GS,PN1,N 4543017.4203,E 499477.5038,EL858.0008,--
--GT,PN1,SW-2921,ST-588016000,EW-2921,ET-588016000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.122, HDOP:1.000, VDOP:1.872, TDOP:1.964, GDOP:0.805,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN2,LA41.015011731600,LN20.591825113600,EL901.281000,--
--GS,PN2,N 4543006.6439,E 499468.4149,EL857.5098,--
--GT,PN2,SW-2921,ST-587999000,EW-2921,ET-587999000
--HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.378, HDOP:1.000, VDOP:2.158, TDOP:2.226, GDOP:0.837,
NSDV:0.050, ESDV:0.030
GPS,PN3,LA41.014938247800,LN20.591886446800,EL901.129000,--
--GS,PN3,N 4542983.9751,E 499482.7382,EL857.3588,--
--GT,PN3,SW-2921,ST-587973000,EW-2921,ET-587973000
--HSDV:0.076, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.257, HDOP:1.100, VDOP:1.971, TDOP:2.081, GDOP:0.875,
NSDV:0.070, ESDV:0.030
GPS,PN4,LA41.014919025600,LN20.591836878400,EL900.944000,--
--GS,PN4,N 4542978.0474,E 499471.1591,EL857.1746,--
--GT,PN4,SW-2921,ST-587958000,EW-2921,ET-587958000
--HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.528, HDOP:1.200, VDOP:2.225, TDOP:2.311, GDOP:1.024,
NSDV:0.050, ESDV:0.030
GPS,PN5,LA41.014830049200,LN20.591871002800,EL900.939000,--
--GS,PN5,N 4542950.6006,E 499479.1263,EL857.1711,--
--GT,PN5,SW-2921,ST-587933000,EW-2921,ET-587933000
--HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.127, HDOP:1.000, VDOP:1.877, TDOP:1.968, GDOP:0.806,
NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PN6,LA41.014812666000,LN20.591822607400,EL900.823000,--
--GS,PN6,N 4542945.2401,E 499467.8211,EL857.0559,--
--GT,PN6,SW-2921,ST-587920000,EW-2921,ET-587920000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.218, HDOP:1.000, VDOP:1.980, TDOP:2.035, GDOP:0.883,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN7,LA41.014765117800,LN20.591818076200,EL900.569000,--
--GS,PN7,N 4542930.5735,E 499466.7607,EL856.8029,--
--GT,PN7,SW-2921,ST-587861000,EW-2921,ET-587861000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.264, HDOP:1.100, VDOP:1.979, TDOP:2.087, GDOP:0.877,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN8,LA41.014668572400,LN20.591853751600,EL900.591000,--
--GS,PN8,N 4542900.7920,E 499475.0899,EL856.8265,--
--GT,PN8,SW-2921,ST-587833000,EW-2921,ET-587833000
--HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.597, HDOP:1.000, VDOP:2.397, TDOP:2.331, GDOP:1.146,
NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PN9,LA41.014657427400,LN20.591826092800,EL900.300000,--
--GS,PN9,N 4542897.3551,E 499468.6287,EL856.5360,--
--GT,PN9,SW-2921,ST-587824000,EW-2921,ET-587824000
--HSDV:0.071, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:5.994, HDOP:1.000, VDOP:5.910, TDOP:5.001, GDOP:3.304,
NSDV:0.050, ESDV:0.050
GPS,PN10,LA41.014599226800,LN20.591827149400,EL900.364000,--
--GS,PN10,N 4542879.4024,E 499468.8731,EL856.6012,--
--GT,PN10,SW-2921,ST-587800000,EW-2921,ET-587800000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.227, HDOP:1.000, VDOP:1.990, TDOP:2.043, GDOP:0.886,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN11,LA41.014588087200,LN20.591773523200,EL900.239000,--
--GS,PN11,N 4542875.9680,E 499456.3463,EL856.4769,--
--GT,PN11,SW-2921,ST-587755000,EW-2921,ET-587755000
--HSDV:0.081, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.136, HDOP:1.000, VDOP:1.887, TDOP:1.977, GDOP:0.808,
NSDV:0.070, ESDV:0.040
GPS,PN12,LA41.014689631200,LN20.591766241600,EL900.582000,--
--GS,PN12,N 4542907.2906,E 499454.6497,EL856.8179,--
--GT,PN12,SW-2921,ST-587723000,EW-2921,ET-587723000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.136, HDOP:1.000, VDOP:1.888, TDOP:1.978, GDOP:0.808,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN13,LA41.014769405400,LN20.591773630000,EL900.977000,--
--GS,PN13,N 4542931.8975,E 499456.3790,EL857.2112,--
--GT,PN13,SW-2921,ST-587701000,EW-2921,ET-587701000
--HSDV:0.058, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.281, HDOP:1.100, VDOP:1.998, TDOP:2.101, GDOP:0.888,
NSDV:0.050, ESDV:0.030
GPS,PN14,LA41.014711296000,LN20.591709415600,EL900.975000,--
--GS,PN14,N 4542913.9752,E 499441.3770,EL857.2110,--
--GT,PN14,SW-2921,ST-587673000,EW-2921,ET-587673000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.189, HDOP:1.100, VDOP:1.892, TDOP:2.034, GDOP:0.808,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN15,LA41.014637548800,LN20.591712385000,EL900.659000,--
--GS,PN15,N 4542891.2270,E 499442.0674,EL856.8965,--
--GT,PN15,SW-2921,ST-587640000,EW-2921,ET-587640000
--HSDV:0.067, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.897, HDOP:1.500, VDOP:2.479, TDOP:2.720, GDOP:0.999,
NSDV:0.060, ESDV:0.030



GPS,PN16,LA41.014556646000,LN20.591594581600,EL899.833000,--
--GS,PN16,N 4542866.2755,E 499414.5465,EL856.0732,--
--GT,PN16,SW-2921,ST-587526000,EW-2921,ET-587526000
--HSDV:0.391, VSDV:0.440, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.389, HDOP:1.200, VDOP:2.066, TDOP:2.220, GDOP:0.884,
NSDV:0.300, ESDV:0.250
GPS,PN17,LA41.014593886200,LN20.591534631400,EL900.243000,--
--GS,PN17,N 4542877.7647,E 499400.5447,EL856.4830,--
--GT,PN17,SW-2921,ST-587468000,EW-2921,ET-587468000
--HSDV:0.523, VSDV:0.520, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.149, HDOP:1.000, VDOP:1.902, TDOP:1.991, GDOP:0.809,
NSDV:0.370, ESDV:0.370
GPS,PN18,LA41.014604043600,LN20.591510041600,EL900.319000,--
--GS,PN18,N 4542880.8987,E 499394.8013,EL856.5590,--
--GT,PN18,SW-2921,ST-587457000,EW-2921,ET-587457000
--HSDV:0.164, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.150, HDOP:1.000, VDOP:1.903, TDOP:1.992, GDOP:0.809,
NSDV:0.130, ESDV:0.100
GPS,PN19,LA41.014525341000,LN20.591423287600,EL900.175000,--
--GS,PN19,N 4542856.6250,E 499374.5331,EL856.4174,--
--GT,PN19,SW-2921,ST-587234000,EW-2921,ET-587234000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.950, HDOP:0.900, VDOP:2.809, TDOP:2.647, GDOP:1.302,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN20,LA41.014579202400,LN20.591364524200,EL900.825000,--
--GS,PN20,N 4542873.2412,E 499360.8093,EL857.0668,--
--GT,PN20,SW-2921,ST-587169000,EW-2921,ET-587169000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.502, HDOP:0.900, VDOP:2.334, TDOP:2.245, GDOP:1.104,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN21,LA41.015036729400,LN20.591963177800,EL901.470000,--
--GS,PN21,N 4543014.3504,E 499500.6653,EL857.6971,--
--GT,PN21,SW-2921,ST-586590000,EW-2921,ET-586590000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.216, HDOP:0.900, VDOP:2.025, TDOP:2.019, GDOP:0.913,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN22,LA41.015032810800,LN20.592044008600,EL901.364000,--
--GS,PN22,N 4543013.1392,E 499519.5458,EL857.5904,--
--GT,PN22,SW-2921,ST-586572000,EW-2921,ET-586572000
--HSDV:0.058, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:5.958, HDOP:1.100, VDOP:5.856, TDOP:4.934, GDOP:3.340,
NSDV:0.050, ESDV:0.030
GPS,PN23,LA41.015046044400,LN20.592120065200,EL901.792000,--
--GS,PN23,N 4543017.2190,E 499537.3118,EL858.0174,--
--GT,PN23,SW-2921,ST-586552000,EW-2921,ET-586552000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.550, HDOP:1.100, VDOP:2.301, TDOP:2.311, GDOP:1.078,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN24,LA41.015068556400,LN20.592210274600,EL901.554000,--
--GS,PN24,N 4543024.1604,E 499558.3839,EL857.7782,--
--GT,PN24,SW-2921,ST-586530000,EW-2921,ET-586530000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.132, HDOP:0.900, VDOP:1.933, TDOP:1.955, GDOP:0.852,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN25,LA41.015130634200,LN20.592339110200,EL901.648000,--
--GS,PN25,N 4543043.3053,E 499588.4798,EL857.8697,--
--GT,PN25,SW-2921,ST-586499000,EW-2921,ET-586499000
--HSDV:0.511, VSDV:0.390, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:5.262, HDOP:1.100, VDOP:5.146, TDOP:4.432, GDOP:2.837,
NSDV:0.390, ESDV:0.330
GPS,PN26,LA41.015211615600,LN20.592439133800,EL901.793000,--KUTIJA
--GS,PN26,N 4543068.2821,E 499611.8464,EL858.0122,--KUTIJA
--GT,PN26,SW-2921,ST-586426000,EW-2921,ET-586426000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.697, HDOP:1.100, VDOP:2.463, TDOP:2.413, GDOP:1.205,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN27,LA41.015306821800,LN20.592561303400,EL901.739000,--DRV BAN
--GS,PN27,N 4543097.6462,E 499640.3861,EL857.9551,--DRV BAN
--GT,PN27,SW-2921,ST-586341000,EW-2921,ET-586341000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.354, HDOP:1.200, VDOP:2.025, TDOP:2.173, GDOP:0.905,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN28,LA41.015471140800,LN20.592617552200,EL902.556000,--DRV BAN
--GS,PN28,N 4543148.3307,E 499653.5303,EL858.7683,--DRV BAN
--GT,PN28,SW-2921,ST-586282000,EW-2921,ET-586282000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.304, HDOP:1.100, VDOP:2.025, TDOP:2.119, GDOP:0.906,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN29,LA41.015559512400,LN20.592770705200,EL901.953000,--DRV BAN
--GS,PN29,N 4543175.5859,E 499689.3063,EL858.1621,--DRV BAN
--GT,PN29,SW-2921,ST-586241000,EW-2921,ET-586241000
--HSDV:0.042, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.304, HDOP:1.100, VDOP:2.025, TDOP:2.118, GDOP:0.907,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN30,LA41.015093732400,LN20.591950348000,EL901.780000,--
--GS,PN30,N 4543031.9340,E 499497.6708,EL858.0060,--
--GT,PN30,SW-2921,ST-585975000,EW-2921,ET-585975000
--HSDV:0.089, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.992, HDOP:1.100, VDOP:3.837, TDOP:3.465, GDOP:1.982,
NSDV:0.080, ESDV:0.040
GPS,PN31,LA41.015124093000,LN20.591861952400,EL901.637000,--
--GS,PN31,N 4543041.3018,E 499477.0245,EL857.8632,--
--GT,PN31,SW-2921,ST-585952000,EW-2921,ET-585952000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.298, HDOP:1.100, VDOP:2.018, TDOP:2.112, GDOP:0.907,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN32,LA41.015145795600,LN20.591789502400,EL901.574000,--
--GS,PN32,N 4543047.9985,E 499460.1025,EL857.8004,--
--GT,PN32,SW-2921,ST-585921000,EW-2921,ET-585921000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.347, HDOP:1.200, VDOP:2.017, TDOP:2.165, GDOP:0.907,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN33,LA41.015201826000,LN20.591676029800,EL901.554000,--
--GS,PN33,N 4543065.2853,E 499433.5999,EL857.7803,--
--GT,PN33,SW-2921,ST-585881000,EW-2921,ET-585881000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.636, HDOP:1.000, VDOP:2.439, TDOP:2.348, GDOP:1.198,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN34,LA41.015253008400,LN20.591577866800,EL901.774000,--
--GS,PN34,N 4543081.0764,E 499410.6732,EL858.0002,--



--GT,PN34,SW-2921,ST-585852000,EW-2921,ET-585852000
--HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.228, HDOP:1.000, VDOP:1.991, TDOP:2.050, GDOP:0.872,
NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PN35,LA41.015288352000,LN20.591492100400,EL901.924000,--
--GS,PN35,N 4543091.9814,E 499390.6415,EL858.1502,--
--GT,PN35,SW-2921,ST-585828000,EW-2921,ET-585828000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.143, HDOP:1.000, VDOP:1.895, TDOP:1.978, GDOP:0.823,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN36,LA41.015321730600,LN20.591358856000,EL901.769000,--
--GS,PN36,N 4543102.2820,E 499359.5199,EL857.9958,--
--GT,PN36,SW-2921,ST-585796000,EW-2921,ET-585796000
--HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.106, HDOP:1.000, VDOP:2.941, TDOP:2.763, GDOP:1.420,
NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PN37,LA41.015316508800,LN20.591290358200,EL901.633000,--
--GS,PN37,N 4543100.6737,E 499343.5200,EL857.8605,--
--GT,PN37,SW-2921,ST-585762000,EW-2921,ET-585762000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.141, HDOP:1.000, VDOP:1.893, TDOP:1.976, GDOP:0.823,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN38,LA41.015263107000,LN20.591207102800,EL901.677000,--
--GS,PN38,N 4543084.2044,E 499324.0706,EL857.9063,--
--GT,PN38,SW-2921,ST-585417000,EW-2921,ET-585417000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.129, HDOP:1.000, VDOP:1.880, TDOP:1.965, GDOP:0.821,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN39,LA41.015152977000,LN20.591145524200,EL901.858000,--
--GS,PN39,N 4543050.2359,E 499309.6818,EL858.0901,--
--GT,PN39,SW-2921,ST-585371000,EW-2921,ET-585371000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.720, HDOP:1.000, VDOP:2.530, TDOP:2.404, GDOP:1.273,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN40,LA41.015037802200,LN20.591102568400,EL901.454000,--
--GS,PN40,N 4543014.7106,E 499299.6425,EL857.6889,--
--GT,PN40,SW-2921,ST-585336000,EW-2921,ET-585336000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.220, HDOP:1.000, VDOP:1.982, TDOP:2.033, GDOP:0.892,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN41,LA41.014968852600,LN20.591104065400,EL901.427000,--
--GS,PN41,N 4542993.4423,E 499299.9887,EL857.6633,--
--GT,PN41,SW-2921,ST-585289000,EW-2921,ET-585289000
--HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.384, HDOP:1.000, VDOP:2.164, TDOP:2.237, GDOP:0.823,
NSDV:0.040, ESDV:0.020
GPS,PN42,LA41.014910163000,LN20.591071866400,EL901.364000,--
--GS,PN42,N 4542975.3401,E 499292.4647,EL857.6018,--
--GT,PN42,SW-2921,ST-585227000,EW-2921,ET-585227000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.119, HDOP:1.000, VDOP:1.868, TDOP:1.955, GDOP:0.817,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN43,LA41.014814847600,LN20.591041122400,EL900.811000,--
--GS,PN43,N 4542945.9402,E 499285.2787,EL857.0510,--
--GT,PN43,SW-2921,ST-585191000,EW-2921,ET-585191000
--HSDV:0.081, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:3.277, HDOP:1.000, VDOP:3.121, TDOP:2.871, GDOP:1.580,
NSDV:0.070, ESDV:0.040
GPS,PN44,LA41.014844251200,LN20.591072338600,EL901.083000,--
--GS,PN44,N 4542955.0089,E 499292.5717,EL857.3221,--
--GT,PN44,SW-2921,ST-585166000,EW-2921,ET-585166000
--HSDV:0.064, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.208, HDOP:1.000, VDOP:1.969, TDOP:2.023, GDOP:0.885,
NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PN45,LA41.014900810200,LN20.591151847600,EL901.087000,--
--GS,PN45,N 4542972.4522,E 499311.1465,EL857.3242,--
--GT,PN45,SW-2921,ST-585116000,EW-2921,ET-585116000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.159, HDOP:0.900, VDOP:1.963, TDOP:1.971, GDOP:0.882,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN46,LA41.015028073200,LN20.591154844000,EL901.342000,--
--GS,PN46,N 4543011.7076,E 499311.8526,EL857.5766,--
--GT,PN46,SW-2921,ST-585072000,EW-2921,ET-585072000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.922, HDOP:0.900, VDOP:1.698, TDOP:1.782, GDOP:0.719,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN47,LA41.015082216000,LN20.591178150400,EL901.432000,--
--GS,PN47,N 4543028.4077,E 499317.2992,EL857.6653,--
--GT,PN47,SW-2921,ST-585039000,EW-2921,ET-585039000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.851, HDOP:0.900, VDOP:1.618, TDOP:1.727, GDOP:0.667,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN48,LA41.015080269600,LN20.591246442400,EL901.458000,--
--GS,PN48,N 4543027.8048,E 499333.2509,EL857.6907,--
--GT,PN48,SW-2921,ST-585014000,EW-2921,ET-585014000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.131, HDOP:0.900, VDOP:1.932, TDOP:1.938, GDOP:0.886,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN49,LA41.015061770400,LN20.591333692000,EL901.329000,--
--GS,PN49,N 4543022.0954,E 499353.6299,EL857.5613,--
--GT,PN49,SW-2921,ST-584960000,EW-2921,ET-584960000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.956, HDOP:0.900, VDOP:1.737, TDOP:1.806, GDOP:0.751,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN50,LA41.015047315800,LN20.591380117600,EL901.355000,--
--GS,PN50,N 4543017.6351,E 499364.4734,EL857.5872,--
--GT,PN50,SW-2921,ST-584942000,EW-2921,ET-584942000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.063, HDOP:1.000, VDOP:1.804, TDOP:1.899, GDOP:0.806,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN51,LA41.015134494600,LN20.591200944400,EL901.499000,--
--GS,PN51,N 4543044.5327,E 499322.6260,EL857.7310,--
--GT,PN51,SW-2921,ST-584852000,EW-2921,ET-584852000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.072, HDOP:1.000, VDOP:1.815, TDOP:1.906, GDOP:0.814,
NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN52,LA41.015164162800,LN20.591250437800,EL901.611000,--
--GS,PN52,N 4543053.6824,E 499334.1881,EL857.8420,--
--GT,PN52,SW-2921,ST-584821000,EW-2921,ET-584821000



--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.081, HDOP:1.000, VDOP:1.825, TDOP:1.912, GDOP:0.821,
NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN53,LA41.015165528400,LN20.591300331400,EL901.688000,--
--GS,PN53,N 4543054.1019,E 499345.8424,EL857.9185,--
--GT,PN53,SW-2921,ST-584797000,EW-2921,ET-584797000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.086, HDOP:1.000, VDOP:1.831, TDOP:1.916, GDOP:0.825,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN54,LA41.015144719800,LN20.591348803000,EL901.646000,--
--GS,PN54,N 4543047.6815,E 499357.1634,EL857.8765,--
--GT,PN54,SW-2921,ST-584761000,EW-2921,ET-584761000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.092, HDOP:1.000, VDOP:1.837, TDOP:1.920, GDOP:0.830,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN55,LA41.015099316000,LN20.591387572000,EL901.356000,--
--GS,PN55,N 4543033.6749,E 499366.2170,EL857.5870,--
--GT,PN55,SW-2921,ST-584736000,EW-2921,ET-584736000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.097, HDOP:1.000, VDOP:1.843, TDOP:1.924, GDOP:0.834,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN56,LA41.015096508000,LN20.591487508600,EL901.435000,--
--GS,PN56,N 4543032.8052,E 499389.5602,EL857.6652,--
--GT,PN56,SW-2921,ST-584704000,EW-2921,ET-584704000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.347, HDOP:1.000, VDOP:2.123, TDOP:2.112, GDOP:1.022,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN57,LA41.015063746800,LN20.591498863600,EL901.381000,--
--GS,PN57,N 4543022.6993,E 499392.2111,EL857.6117,--
--GT,PN57,SW-2921,ST-584692000,EW-2921,ET-584692000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.102, HDOP:1.000, VDOP:1.849, TDOP:1.928, GDOP:0.838,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN58,LA41.015030694600,LN20.591584544200,EL901.350000,--
--GS,PN58,N 4543012.5011,E 499412.2230,EL857.5806,--
--GT,PN58,SW-2921,ST-584661000,EW-2921,ET-584661000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.215, HDOP:1.000, VDOP:1.976, TDOP:2.012, GDOP:0.926,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN59,LA41.015037949800,LN20.591621581000,EL901.521000,--
--GS,PN59,N 4543014.7378,E 499420.8745,EL857.7511,--
--GT,PN59,SW-2921,ST-584647000,EW-2921,ET-584647000
--HSDV:0.064, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.185, HDOP:1.000, VDOP:1.943, TDOP:2.012, GDOP:0.853,
NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PN60,LA41.014995526200,LN20.591695420000,EL901.413000,--
--GS,PN60,N 4543001.6494,E 499438.1201,EL857.6433,--
--GT,PN60,SW-2921,ST-584611000,EW-2921,ET-584611000
--HSDV:0.064, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.117, HDOP:1.000, VDOP:1.866, TDOP:1.939, GDOP:0.850,
NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PN61,LA41.015255206200,LN20.591242516000,EL901.743000,--
--GS,PN61,N 4543081.7660,E 499332.3421,EL857.9722,--
--GT,PN61,SW-2921,ST-584427000,EW-2921,ET-584427000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.154, HDOP:1.000, VDOP:1.908, TDOP:1.967, GDOP:0.878,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN62,LA41.015301046800,LN20.591249766400,EL902.136000,--DRV BAN
--GS,PN62,N 4543095.9058,E 499334.0378,EL858.3642,--DRV BAN
--GT,PN62,SW-2921,ST-584387000,EW-2921,ET-584387000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.158, HDOP:1.000, VDOP:1.912, TDOP:1.970, GDOP:0.881,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN63,LA41.015294577600,LN20.591247566200,EL902.295000,--ZEM PAT
--GS,PN63,N 4543093.9104,E 499333.5236,EL858.5233,--ZEM PAT
--GT,PN63,SW-2921,ST-584360000,EW-2921,ET-584360000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.158, HDOP:1.000, VDOP:1.912, TDOP:1.970, GDOP:0.881,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN64,LA41.015284495800,LN20.591247817000,EL902.233000,--ZEM PAT
--GS,PN64,N 4543090.8005,E 499333.5817,EL858.4615,--ZEM PAT
--GT,PN64,SW-2921,ST-584354000,EW-2921,ET-584354000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.158, HDOP:1.000, VDOP:1.912, TDOP:1.970, GDOP:0.881,
NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN65,LA41.015246216400,LN20.591356259800,EL901.949000,--ZEM PAT
--GS,PN65,N 4543078.9889,E 499358.9099,EL858.1773,--ZEM PAT
--GT,PN65,SW-2921,ST-584319000,EW-2921,ET-584319000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.174, HDOP:1.000, VDOP:1.930, TDOP:1.982, GDOP:0.893,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN66,LA41.015250083400,LN20.591381101600,EL901.973000,--ZEM PAT
--GS,PN66,N 4543080.1809,E 499364.7127,EL858.2010,--ZEM PAT
--GT,PN66,SW-2921,ST-584311000,EW-2921,ET-584311000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.174, HDOP:1.000, VDOP:1.930, TDOP:1.982, GDOP:0.893,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN67,LA41.015210813400,LN20.591473547800,EL901.876000,--ZEM PAT
--GS,PN67,N 4543068.0644,E 499386.3045,EL858.1040,--ZEM PAT
--GT,PN67,SW-2921,ST-584291000,EW-2921,ET-584291000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.183, HDOP:1.000, VDOP:1.940, TDOP:1.989, GDOP:0.899,
NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN68,LA41.015219566800,LN20.591483087200,EL901.829000,--ZEM PAT
--GS,PN68,N 4543070.7642,E 499388.5331,EL858.0567,--ZEM PAT
--GT,PN68,SW-2921,ST-584286000,EW-2921,ET-584286000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.183, HDOP:1.000, VDOP:1.940, TDOP:1.989, GDOP:0.899,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN69,LA41.015235247800,LN20.591446323400,EL901.676000,--DRV BAN
--GS,PN69,N 4543075.6024,E 499379.9465,EL857.9037,--DRV BAN
--GT,PN69,SW-2921,ST-584264000,EW-2921,ET-584264000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.890, HDOP:1.000, VDOP:2.712, TDOP:2.522, GDOP:1.413,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN70,LA41.015172148800,LN20.591636188600,EL901.468000,--DRV BAN
--GS,PN70,N 4543056.1324,E 499424.2924,EL857.6953,--DRV BAN
--GT,PN70,SW-2921,ST-584223000,EW-2921,ET-584223000
--HSDV:0.162, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.395, HDOP:1.000, VDOP:2.176, TDOP:2.149, GDOP:1.057,
NSDV:0.150, ESDV:0.060



GPS,PN71,LA41.015163357000,LN20.591648257600,EL901.876000,--ZEM PAT
--GS,PN71,N 4543053.4201,E 499427.1112,EL858.1034,--ZEM PAT
--GT,PN71,SW-2921,ST-584188000,EW-2921,ET-584188000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.199, HDOP:1.000, VDOP:1.959, TDOP:2.001, GDOP:0.912,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN72,LA41.015150249400,LN20.591652164200,EL901.809000,--ZEM PAT
--GS,PN72,N 4543049.3768,E 499428.0231,EL858.0366,--ZEM PAT
--GT,PN72,SW-2921,ST-584181000,EW-2921,ET-584181000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.199, HDOP:1.000, VDOP:1.959, TDOP:2.001, GDOP:0.912,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN73,LA41.015101599000,LN20.591790748600,EL901.762000,--ZEM PAT
--GS,PN73,N 4543034.3656,E 499460.3917,EL857.9893,--ZEM PAT
--GT,PN73,SW-2921,ST-584152000,EW-2921,ET-584152000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.214, HDOP:1.000, VDOP:1.975, TDOP:2.013, GDOP:0.922,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN74,LA41.015108848200,LN20.591798851600,EL901.828000,--ZEM PAT
--GS,PN74,N 4543036.6014,E 499462.2847,EL858.0551,--ZEM PAT
--GT,PN74,SW-2921,ST-584147000,EW-2921,ET-584147000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.214, HDOP:1.000, VDOP:1.975, TDOP:2.013, GDOP:0.922,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN75,LA41.015111440200,LN20.591831720800,EL901.674000,--DRV BAN
--GS,PN75,N 4543037.3999,E 499469.9624,EL857.9007,--DRV BAN
--GT,PN75,SW-2921,ST-584123000,EW-2921,ET-584123000
--HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.414, HDOP:1.000, VDOP:2.197, TDOP:2.204, GDOP:0.985,
NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PN76,LA41.015072569800,LN20.591918381200,EL901.834000,--DRV BAN
--GS,PN76,N 4543025.4072,E 499490.2031,EL858.0607,--DRV BAN
--GT,PN76,SW-2921,ST-584089000,EW-2921,ET-584089000
--HSDV:0.067, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.227, HDOP:1.000, VDOP:1.990, TDOP:2.023, GDOP:0.932,
NSDV:0.060, ESDV:0.030
GPS,PN77,LA41.015077248600,LN20.591871514600,EL901.712000,--ZEM PAT
--GS,PN77,N 4543026.8519,E 499479.2561,EL857.9391,--ZEM PAT
--GT,PN77,SW-2921,ST-584021000,EW-2921,ET-584021000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.242, HDOP:1.000, VDOP:2.007, TDOP:2.034, GDOP:0.943,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN78,LA41.015085249600,LN20.591875844200,EL901.745000,--ZEM PAT
--GS,PN78,N 4543029.3197,E 499480.2678,EL857.9719,--ZEM PAT
--GT,PN78,SW-2921,ST-584015000,EW-2921,ET-584015000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.242, HDOP:1.000, VDOP:2.007, TDOP:2.034, GDOP:0.943,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN79,LA41.015081233200,LN20.592019007800,EL901.817000,--ZEM PAT
--GS,PN79,N 4543028.0764,E 499513.7080,EL858.0426,--ZEM PAT
--GT,PN79,SW-2921,ST-583985000,EW-2921,ET-583985000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.318, HDOP:1.000, VDOP:2.091, TDOP:2.111, GDOP:0.957,
NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PN80,LA41.015074029600,LN20.592046676800,EL901.798000,--ZEM PAT
--GS,PN80,N 4543025.8536,E 499520.1707,EL858.0235,--ZEM PAT
--GT,PN80,SW-2921,ST-583974000,EW-2921,ET-583974000
--HSDV:0.076, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.832, HDOP:1.000, VDOP:2.650, TDOP:2.525, GDOP:1.283,
NSDV:0.070, ESDV:0.030
GPS,PN81,LA41.015119248000,LN20.592162835600,EL902.105000,--ZEM PAT
--GS,PN81,N 4543039.7982,E 499547.3050,EL858.3286,--ZEM PAT
--GT,PN81,SW-2921,ST-583945000,EW-2921,ET-583945000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.339, HDOP:1.000, VDOP:2.115, TDOP:2.107, GDOP:1.017,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN82,LA41.015111038800,LN20.592165806200,EL901.843000,--ZEM PAT
--GS,PN82,N 4543037.2659,E 499547.9985,EL858.0667,--ZEM PAT
--GT,PN82,SW-2921,ST-583940000,EW-2921,ET-583940000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.567, HDOP:1.200, VDOP:2.269, TDOP:2.312, GDOP:1.115,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN83,LA41.015136209400,LN20.592099064000,EL901.709000,--DRV BAN
--GS,PN83,N 4543045.0320,E 499532.4098,EL857.9328,--DRV BAN
--GT,PN83,SW-2921,ST-583908000,EW-2921,ET-583908000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:3.007, HDOP:1.200, VDOP:2.757, TDOP:2.637, GDOP:1.444,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN84,LA41.015179660200,LN20.592255826600,EL902.209000,--DRV BAN
--GS,PN84,N 4543058.4303,E 499569.0282,EL858.4305,--DRV BAN
--GT,PN84,SW-2921,ST-583870000,EW-2921,ET-583870000
--HSDV:0.092, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.311, HDOP:1.000, VDOP:2.083, TDOP:2.090, GDOP:0.985,
NSDV:0.060, ESDV:0.070
GPS,PN85,LA41.015175612600,LN20.592266258800,EL901.986000,--DRV BAN
--GS,PN85,N 4543057.1815,E 499571.4648,EL858.2075,--DRV BAN
--GT,PN85,SW-2921,ST-583864000,EW-2921,ET-583864000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.601, HDOP:1.300, VDOP:2.253, TDOP:2.392, GDOP:1.022,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN84,LA41.015199361800,LN20.592274779400,EL902.485000,--DRV BAN
--GS,PN84,N 4543064.5069,E 499573.4560,EL858.7059,--DRV BAN
--GT,PN84,SW-2921,ST-583736000,EW-2921,ET-583736000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.349, HDOP:1.100, VDOP:2.075, TDOP:2.131, GDOP:0.987,
NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PN85,LA41.015193027000,LN20.592275714800,EL902.138000,--ZEM PAT
--GS,PN85,N 4543062.5528,E 499573.6742,EL858.3590,--ZEM PAT
--GT,PN85,SW-2921,ST-583713000,EW-2921,ET-583713000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.112, HDOP:1.300, VDOP:2.828, TDOP:2.734, GDOP:1.487,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PN86,LA41.015187924000,LN20.592283042000,EL901.992000,--ZEM PAT
--GS,PN86,N 4543060.9786,E 499575.3855,EL858.2131,--ZEM PAT
--GT,PN86,SW-2921,ST-583708000,EW-2921,ET-583708000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.640, HDOP:1.200, VDOP:2.352, TDOP:2.368, GDOP:1.168,
NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PN87,LA41.015312501400,LN20.592424711000,EL902.408000,--ZEM PAT
--GS,PN87,N 4543099.4018,E 499608.4812,EL858.6253,--ZEM PAT



--GT,PN87,SW-2921,ST-583639000,EW-2921,ET-583639000
--HSDV:0.050, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.326, HDOP:1.000, VDOP:2.100, TDOP:2.099, GDOP:1.002,
NSDV:0.030, ESDV:0.040
GPS,PN88,LA41.015320919400,LN20.592421885000,EL902.300000,--ZEM PAT
--GS,PN88,N 4543101.9985,E 499607.8214,EL858.5171,--ZEM PAT
--GT,PN88,SW-2921,ST-583634000,EW-2921,ET-583634000
--HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.326, HDOP:1.000, VDOP:2.100, TDOP:2.099, GDOP:1.002,
NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PN89,LA41.015366653200,LN20.592504271600,EL902.047000,--REKA
--GS,PN89,N 4543116.1033,E 499627.0668,EL858.2624,--REKA
--GT,PN89,SW-2921,ST-583602000,EW-2921,ET-583602000
--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.330, HDOP:1.000, VDOP:2.104, TDOP:2.102, GDOP:1.005,
NSDV:0.030, ESDV:0.030
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/3175

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-73 7498393.35 4542375.02 855.66

1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4951577

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Борче Стојановски

Датум на валута
08.04.2022

Питу Гули 47 б

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6528805

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1369

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
08.04.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1242

0

27

1369

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-25/2022 од 20.04.2022 12:50:50 1110-25/2022

Одделение за катастар на недвижности Ресен

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-128/4 од 20.04.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 20.04.2022 12:50:50 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-25/2022 од 20.04.2022 12:50:50 1110-25/2022

Одделение за катастар на недвижности Ресен

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-128/1 од 20.04.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 20.04.2022 12:50:50 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.

www.katastar.gov.mk



CEKTOP 3A IPOCTOPHO IIIIAHI4PATbE
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1-15 127 5 I 2022

Bp: ocHoaa ua uleu 88 og 3axoHor 3a onrrrrara ynpaBHa nocranna ("Cayx6eu BecHrrK Ha
Peny6auxa Mane4onraia" 6p. DAl15), a Bo BpcKa co qneH 4, cras 3 o4 3axoHor :a
cnpoBeAyBarbe na rlpocropHnor n.uau na Peny6lnra Mare40ur,rla ("cnyN6eu BecHIrr( Ha
Peny6ruxa Maxegouuja" 6p.3910a) u \ieu 42, cran 9 o4 3arcouor :a yp6auucruvro
IrnaHr4parre ("cayx6en BecHH( Ha Peny6anra cenepna Maxegouuia" 6p. 32120),
Mt4 HnCTepOT 3a )(ITBOTHa CpeAlrHa 14 npocTopHo n,,IaHr4parbe, to AoHece crleAHOTO:

PEIIIEHHE
sa Ycaosu :a rDraHr,rparbe Ha npocropor

1. Co ora Peureuue na onurruna peceH, ce r43AaBaar yc.nosr,r 3a [JraHr4pa]be Ha
rrpocropor 3a r,rsrpag6a Ha noBprxrrHcKr4 coJrapHu r $oronoarauunu ererrpanu (Qoro-
HanoHcKr4 flaueJrn 3a npor.r3BoACTBo Ha eneKTpnvna euepruia Ko]r ce rpalar Ha
:euirarure) ua KII I720,KII 1727/1, KrI l72U2,K\ 1722 u Kll 1723, u.s. 'C;rarnna", Ko
,{puenu, Onruruna Peceu.

Brynnara noBprxr4Ha Ha nJ'raHcKr4or on@ar u:Hecysa 1,73 ha. IlpegtuAeuara
Nro(Hocr na nospurrHcKr4Te conapHr4 r.t $oronoarauvHr,r eneKTpaH14 (e 6nge go 1MW.

2. Ycaorure sa nnaHr4parbe Ha rrpocropor oA To,{ra I Ha ona peueuue, nspa6oreun
o4 Areuqriara 3a uraHr,rpar'e Ha npocropor co rex6p. y22422 ce cocraBeH Ien Ha
Peureuuero.

3. Peaau:aqulara sa u:rpag6a Ha noBplxr,rHcKl,r conapHrr u eororoaralruuu
eneKTpaH14 (Qoro-uanoucrrr naHeJrr4 sa rIpor,r3BoACTBO Ha eneKTpr4qHa enepruia rora ce
rpa4ar Ha:erraf ulrre) Ha I(II 1720 ,1<l1l72lll,Kn1721.l2,Ilnfi22uKn1723,u.s.,,Crarzsa",
Ko [prr,reHra, onurruna Pecen 6n rpe6a;ro ga npeAu3Br4Ka no3r4T]rBHr,r r4Mnyncu u e$erru
Bp3 r{enoro HenocpeAHo o(pyxyBa}I,e oA acneKT Ha noBr4coKa oprann:aqr,ria,
uu$pacrpynrypHa onpeMeHocr r,r ypeiqHocr Ha MaKcr4MaJrHo noqrlryBarle r.r BrpalyBarse
Ha HOpMaTr4Br4Te 14 CTaHAapAr4 3a 3aUTnTa Ha )ltITBOTHa CpeAr,rHa.

4. Co qea 4a ce o6e:6e4r,r 3arrrrr{Ta r4 yHanpeAyBarbe Ha xuBorHara cpeAr4Ha npr4
usrpa46a Ha noBprlr,rHcKr4 conapHH u $oroooarauqHfi eneKTpaHr4 (soro-Hanoncrra
naHeJrlr 3a nporr3BoACTBo Ha eneKTpr4qna euepruia KoH ce rpaAar na :ervriramre) ua Itfl
1720'l<11 172111, Ktr 172112, Kn fi22 u llil 7723, M.s. "c.narr.tra", Ito ,{prrrenra, omuruna
Peceu, norpe6uo e Aa ce noqr4ryraar o4pe46ure nponurxaHr,r Bo saKoHcKara perynarr4Ba

Peny6rrrc CeBepHa MaxeAonxia

Munrcrepcrao sa xrrBorxa cpeAr{Ha
Ir npocTopHo [nirHr{parb€

MrrHrrcr€pcrBo 3a xHBorHa cpeArna u flpocmpHo nraHxpaEte
Ha Perry6rrxa CeBepfia MakeAoEr-ria
nnou,ra.q 

"IIpecBera BoropoAxqa' 6p.3, Ckorje
P€ny6nxka CeBepBa Maxelonsia

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit Iet6sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Mj€disi t Jet€sor d he Planifikimit
hap€sinor e Republik6ssd Maqedonis€ s6 Veriut
Bul. 'Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup
Republikae Maqedonis€ si Veriut

+389 23251403
www.moepp_gov.mk



Peny6nE(a CeBepHa MaKeAoHt,tia

Muuucrepcrno sa xHBorHa cpeAr.rua
u npocTopHo rrn rfipa]be

Republika e Maqedonisc sE Veriut

Ministria e Mledisit Iet€sor
dhe Planifi kimit HaPEsinor

Ministria e Mjedisit letesor dhe Ptanifikimit
hap€sinor e Republik6s se Maqedonis€ seVeriut
Bul. 'Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup

Repubtika e MaqedonisE sE Veriut

CEKTOP 3A TIPOCTOPHO TI'IAHI4PAH,E

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

o4 o6:racta Ha 3a[rTr4Ta Ha Xr.rBoTHa cpeAr4Ha r{ noA3aKOHCK}rTe aKTI,t AoHeceHI{ Bp3

HI4BHA OCHOBA.

5. Ilplr AoHecyBaHrero Ha OMyKa 3a cnpoBeAyBafi'e utt Oglyra ra ue

cnpoBeAyBalr,e Ha cTpaTerr{cKa orleHa 3a npeAMeTHaTa 4oxyr"renraqrala sa r.rsrpa46a Ha

noBptrrr,rHcKr4 coJlapHr4 u $ororoarauqHr{ eneKTpaHrz (Qoro-HanoucKu naHerII,I 3a

npor43BoACTBo Ha eneKrpuqHa eHeprnia Kor4 ce rpaAaT na:er*ljuurre) na I{II 1720,I{I

l72lll, KII 172U2, Kn fi22 u l{ll 1723, u.s. "Craruua", I(O ,[pueHra, Onurruna Pecen,

3aAOnXr4TeIHO Aa Ce 3eMaT BO [peABr4A npeTxoAHoHaBeAeHr4Te 3a6enelxKl4' KaKO I4

3a6ere11rKr.iTe OA CeKTOpCKUTe O6 acru on$areHu co npocropHr4or nJIaH Ha Perry6nuKa

Manegouu ja.

OBPA3JIOXEHI4E

Onuruua Peceu, np: ocHoBa Ha :i.]|ler 42 cran 4 o4 3altouot 3a yp6aHI4crI'IqKo

nnaHr.rpalrre ("CJI. necrun Ha PCM" 6p.32120),IroAHece 6apame npeKy e-yp6aHu3aM,

co 6poi Ha nocrarKa yn 43061 ol' 12-05.2022 rog. 4o AreHquiara :a uaHupan'e ua

rrpocTopoT, npeKy eneKTpoHcKr4oT cr{cTeM e-yp6anu:au, AocTaBr.t 6aparre 3a I43AaBar6e

Ha Ycrosu 3a nlaHr4par6e Ha npocTopoT :a usrpa46a Ha noBprur4HcKr4 COnapHI4 I,I

$otoroarauuur4 eJIeKTpaHH ($oro-nanoucru naHeJrr,r 3a npo143BoACTBO Ha eneKTpuqHa

eueprn ja Kopr ce fpaAar na ser'rlrau-rre) na l(fl 1720,1flI l72lll, Kll l72ll2, Kn fi22 u 1{11

1723, u.s."Ctarusa", I(O Ipr,leuu, Onurusa Peceu. Bnynuara noBprIII,IHa Ha IIJIaHCKI4OT

onQar u:uecyBa 1,73 ha. IlpeAnzgeuara Mo(HocT Ha rroBprxrlHCKIITe ConapHu 14

$oronoarauuur eneKTpaHu (e 6uge 4o 1MW.

Coraacso qne| 42 cTaB 8 oA 3aronor :a yp6anucruvKo nnaHrrparbe ("c]I. necnux

na PCM" 6p.6p.32120), Arexqzjara aa uaHr.rpalbe Ha IIpocropor rrz r43pa6oru Yclonu ra

nJraHrrparbe Ha 1pocTopor sa rz:rpa46a Ha noBprxr,rHcKr{ co;IapHr4 u $oronoarauuHlr
eneKTpaHr,r ($orO-nanOHCttU naHeJlH 3a npOT43BOACTBO Ha eneKTptlt{Ha eUepruia rou Ce

rpagar na :er.,rf nurre) Ha I(II 1720 ,l<nfizlll,KnU21l2,1{I11722u Kn 1723, r'r's' "Cnarl4Ha",

I(O flprrlenu, onuruHa Peceu 4ocranu Ao MuHr.icTepcTBoTo 3a xHBoTHa cpeArrHa I{

npocropHo nnaHupalbe noA 6p. YII1-15 127512022 op, 05.07.2022 roA14Ha'

Ycloru 3a nnaHHparbe Ha npocTopoT sa r.Brpag6a Ha IoBpIIIIiHCKI{ cOnapHI4 I4

$ororoa.rauuuu eneKTpaHr,r ($oro-nanoHcr<r.r rraHeJrr,r 3a npor,r3BoACTBO Ha ene(TpLIqHa

eHeprr.ria KoLI ce rpaAar ua:er,riraurre) na I(fl 1720,1flI l72lll'Kn Y2U2'KlI1722 u Kll
1723, u.s."Ctarr4Ha", KO [pueun, Onurrr.rua PeceH npeTcTaByBaaT Bne3Hu napaMeTpI{ I'I

CMepHuII}InpHnnaHI4paILeToHanpoCTopoT14nocTaByBa}I,eTo}lanJIaHcKI,ITeKoHIIenu.,tl|

u peureNuia no cure o6rac, n peJIeBaHTHIr 3a nnaHl4palbero Ha npocropor'

MlHxcr€pcrBo 3a )krBorna cpeAxHa I{ npocropHo nnaHnparbe

Ha Perry6nxKa CeBepEa MaKeaoHnia

nnorrraa "IlpecBera BoropoAfi(a' 6p.3, Cxoflie

Perry6nnxa CeBppHa MaK€Aolrria

+1A9 232514O3

wrl'w.moepp.gov.mk



Peny6nrrc CeBepBa MaKeAoHxja

Munucrepcrno sa xuBorua cpeAr{Ha
rr npocTopHo rrnaHr{parse

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit retesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Miedisitret€sor dhe Planiffkimit
hap€sinor e R€publikes sE MaqedonisE s€ V€riut
Bul. 'Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedontse s6 Veriut

CEKTOP 3A TIPOCTOPHO TIIIAHI4PAH]E
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

3aruly*rure corneAyBalr,a, AeouHr4paHr4 so ycronr4re 3a nnaHr4palbe Ha
npocropor Kolr npor43neryBaar oA "rlpocropuuor nJraH Ha peny6rrara Marce40uuia",
npercraByBaar o6rp:ynauru aKTI4BHOCTI-r BO noHaraMorrrHoro nnaHr4par6e Ha
npocTopoT.

Bp: ocuora Ha ropeHaBeAeHoro, a cornacHo rrJreH gg og 3arouor 3a onlrrrara
ynpaBHa nocranKa ("c.rr. nec}urr na PM" 6p. 124115), Mnuucrepcrroro 3a )Kr4BorHa
cpeAnHa u npocropHo rrnaHuparrre ro AoHece osa PellleHze :a ycJrosfi sa mraHrrpaB€ Ha
npocropor 3a n:rpag6a Ha [oBprxr,rHcKx conapHr,r u Qoronoararuur,r eaerrpaHu ($oro-
HanoHcKr4 naHeJrH 3a npor,t3BoAcrBo Ha eneKTpuvua eneprnia Kor.r ce rparqar Ha
seuiurure) na KII |720,KII l72l/1, Kn fi2112, Kn fi22 u Kll 1723, u.s..Caaruna", KO
,{pueuu, Onruruna Peces 14 oAnyrr14 KaKo Bo Ar4cn03r,rrr,rBor.

Ynarcrro 3a [paBHo cpeAcrBo: rlporr,ro ora peurenue 3acerHarara iarnocr z
opfaHor roj ro nogrornyBa [naHc(r,ror AoKyMeHT Mo)Ke Aa USiarra xa-n6a no pon o4 15
(neruaecer) AeHa oA AeHor Ha npr4eMor Ha osa pe[eHr,re 4o ,{pxannara l(or,nlrcuia :a
oAJryqyBalbe Bo ynpaBHa nocranKa ,r nocranKa oA pa60reH oAHoc Bo BTOp CTeneH.

IIoo E HAMI4HI4CTEP
HA CEI(TOP
epl

+389 232514O3
\^,ww.moepp.gov.mk

4:'..::j::;: s* /.'i: &-
'^'.i wg \,

N"1':;,2.:l:"".{
Qlti$I4srorBr,: HcMaria III .-*r@}

OAo6pur: Co16a CrypHaturcKa24'/

M[Hrcr€pcrBo 3a r(rBorrra cpeAxxa s [fmcmpHo nraulxparbe
Ha Perry6nr.lka CeBepfia Ma(eAonxia
Ilnoumn 

"[Ip€cB€ra BoropoAnqa' 6p. 3, Ckonie
Peny6nnKa CeBeplla MaxeAonxia





















„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
СО 

  
НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 1.5MW  

НА К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 И К.П.бр.1723, 
м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
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Dolno Perovo
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Ezerani

Resen

0 0,5 10,25 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и  
акумулација

300 метри
500 метри
1000 метри

граница на опф ат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 т уристички локалитет
подрачје на UNESCO

туристички простор од 
меѓународно значење
зона за експлоатација на 
минарали

национален парк

наводнувана површина 
по 2020 г.

наводнувана површина

Преспа парк
шума и шумско 
земјиш те

овош тарник

пасиш те
земјоделско 
земјиш те

ливада

лозје
непродуктивно 
земјиш те

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

аеродром!<o

железница

автопат
магистрален пат
регионален пат

транзитен коридор

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

Легенда:

граница на опфат
општинска граница

!# центар на мезорегион со 
специфични функции

# центар на микрорегион
центар на просторно-
функционал на единица

!. рурал ен општински 
центар

Култура

" други кул турни 
манифестации

" библ иотека
" дом на кул тура
"ñ музеј

Социјална заштита
" дом

"детска градинка
Физичка култура

" објект на физичко 
воспитување во 
воспитно образовна 
институција

" објект за спорт и 
рекреација

јужна

северна

Оски на развој

!
Образование
основно
средно
високо

"!
""
"

Здравство
"G примарна 

здравствена 
заштита

"u секундарна 
здравствена 
заштита

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Vodostopanska i energetska infrastruktura

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

одводнувана површина
наводнувана површина
наводнувана површина 
по 2020

с таро корито-р.Сатеска
водос топанско подрачје

%U пречис тителна с таница
канализационен сис тем
водоводен сис тем

$T извориш те

река

граница на опф ат
опш тинска граница

железница

автопат
магис трален пат
регионален пат

природно езеро

наф товод АМБО
гасоводен сис тем
далновод 35 kV
далновод 110 kV
далновод 400 kV

 траф ос таница 110 kV
Ò траф ос таница 35 kV

 траф ос таница 400 kV

акумулација по 2020
акумулација
брана

%[ рудник
#³ мала хидроелектрана
%U хидроелектрана

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    - zemjen pat 

                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven
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                    -  To~ka / kota na teren 

                    -  planski opfat  
NARA^ATEL :
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ДПТУ „Греен Солар Оне“ ДОО,
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Kontrola :
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Sorabotnik planer :
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DATA : 08/2022g.
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Р = 1 : 1000
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Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе
Технички број :

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW
на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и
К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен
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производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW
на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен
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Л Е Г Е Н Д А :

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м2)

1721/2

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

granica na proektniot opfat   R = 1 : 1000
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на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и
К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW
на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен

Ristevski Tome dia

Л Е Г Е Н Д А :

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м2)
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3.

LIST Br.3

Суперпониран графички прилог Р = 1 : 1000

     НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита на
                               културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

Број на
катастарска
парцела M2

П.И.
 % K.И.

M.Д.В.
дo к.в.
/eтажи

        НAMEНA
              нa
пoстојните објекти

Вкупно
рaзвиенa
пoвршинa

Површина под габарити   ПAРКИРАЊЕ

нaчинброј

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 1721/1 и др.   ------------------------------------ 17.318м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------

Површина на
проектен
опфат

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - СУПЕРПОНИРАН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ :

- КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД
- КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
- КАРТА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО,
  ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО

- ЛОКАЛЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ

локален пат со земјен коловоз

локален пат со земјен коловоз
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 

 
ПЛАНСКИ ДЕЛ  

НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 

СО 
 

НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 1.5MW  
НА К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 И К.П.бр.1723, 

м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: ДПТУ „ГРЕЕН СОЛАР ОНЕ“ ДОО, ул.„МИХАИЛ ЧАКОВ” бр.4-
2/ЛОКАЛ 7, КИСЕЛА ВОДА, СКОПЈЕ 

 
 
 

ТЕХ. БРОЈ: У-17/22 
   

 
 
 
 
 
 
 

БИТОЛА, АВГУСТ, 2022г. 
 
 
 
  
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

II. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Проектна програма 
2.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат. 
3.Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение: 
 - дејности и активности 
 - внатрешни сообраќајници 
 - партерно решение со хортикултура 
 - водови и инсталации на инфраструктурите 
4.Детални услови за проектирање и градење 
5.Мерки за: 
 - заштита на животната средина 
 - заштита и спасување 
 - обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 - заштита на природното и културното наследство, и  
 - други мерки согласно мислења од надлежни субјекти 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
4.Урбанистичко решение на проектниот опфат:               Р=1:1000 
 -површини за градење; 
 -табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат (постојна состојба) и 
 -табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат (планирана состојба). 
5.Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -внатрешен и стационарен сообраќај и 
 -нивелманско решение 
6.Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -партерно уредување со хортикултура 
7.Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 
 
III. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани  
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW  

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
СО 

  
НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Вовед: 
 Врз основа на член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20) се изработува овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план. 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира врз 
основа на дозволените урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) за градби од група на класи на 
намени за земјиштето E-инфраструктури. 
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена E1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани.  
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (473) Е1.13 
фотоволтаични електрани, oдносно изградба на фотоволтаична електрана сo 
моќност до 1.5 MW. 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план има содржина 
согласно член 60 и член 61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 Во рамките на К.П.бр.1720, 1721/1, 1721/2, 1722 и К.П.бр.1723, 
м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, кои се предмет на изработка, при теренската анкета на 
постојната состојба констатирани се следните содржини: 
 - неизградено земјиште, односно во проектниот опфат нема изградено 
објекти; 
      - на североисточната страна на проектниот опфат се наоѓа јавен пат со 
земјен коловоз преку кој се пристапува во истиот.  
 - комунална инфраструктура, односно инсталации не поминуваат низ 
проектниот опфат.  
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
3.1 Опис на дејностите или активностите кои ќе се одвиваат во градбите во 
проектниот опфат:  
 Во катастарските парцели К.П.бр.1720, 1721/1, 1721/2, 1722 и 
К.П.бр.1723, ќе се одвива дејност од основната класа на намени E1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани. Површината на проектниот опфат изнесува 
17.318м2. 
 Во катастарските парцели се предвидува една градежна парцела со 
една површина за градење, за која во продолжение ќе се дадат урбанистичките 
параметри за неа. 
 
 * Урбанистички параметри за Г.П. бр.1. 

- површина на градежна парцела бр.1 17.318 м2 
- површина за градење (вкупно) 15.497 м2 
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- површина за градење бр.1.  
(E1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани) 15.090 м2 

- површина за градење бр.2. 
(Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници) 72 м2 

- површина за градење бр.3. 
(Помошни и времени градби:  
562 - Објекти за чуварски служби и обезбедување) 

111 м2 

- површина за градење бр.4. 
(Помошни и времени градби:  
561 - Спремишта за алати и дворни машини) 

224 м2 

- процент на изграденост 89.17% 
- вкупно развиена површина за градење 15.497 м2 
- коефициент на искористеност 0.89 
- намена на површината за градење E1.13 - површински 

соларни и фотоволтаични 
електрани 

- комплементарни класи на намени Е1.8 - Трансформаторски 
станици и подстаници 

- кота на нулта плоча 0.15м до 1.20м 
- максимална висина до кровен венец 4.00m 
- максимален број на спратови П (еден) 
- влез од јавен пат со земјен коловоз (локален пат) К.П.бр.1695, К.О.Лавци, 

Општина Ресен 
 -При изработка на основниот проект за фотоволтаична електрана, да се 
примени член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и 
член 172, ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 
3.2. Внатрешни сообраќајници: 
 Во проектниот опфат се предвидуваат внатрешни сообраќајници 
(земјени патеки) за движење на моторните возила околу групите на фотоволтаични 
панели. Истите ќе се дефинираат во текот на процесот на целосно проектирање, 
односно со изработката на Основниот проект и неговите фази. Тие се предвидени 
заради полесен транспорт на постројките во текот на монтажата. Земјиштето низ кое 
ќе поминува внатрешната сообраќајница е сопственост на инвеститорот на овој 
урбанистички проект. Главниот влез во конкретниот проектен опфат ќе биде од 
северозапад, од постојниот јавен пат со земјен коловоз.  
 
3.3 Начин на обезбедување на потребен број на паркинг места: 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 129, 130, 131 и 132 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20, 219/21 и 104/22). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е 
основен услов за изградба до максимално дозволена височина и површината за 
градење. При планирањето на сообраќајниот систем, потребно е да се обезбеди 
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заштитен коридор и пристап до објектите за противпожарни возила, согласно 
прописите за ППЗ кои се на сила. Согласно технолошкиот процес карактеристичен 
за оваа површина за градење која функционира без вработени, потребата од 
паркирање ќе биде ретка и повремена во текот на експлоатацијата на 
фотоволтаичната централа. 
 
3.4 Партерно решение со хортикултура: 
 Како површини наменети за внатрешен сообраќај се предвидува да 
биде самиот терен кој не е зафатен со фотоволтаичните панели, и предвидените 
внатрешни сообраќајници. При изработката на основниот проект,  да се примени 
член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и член 172, 
ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 Површините наменети за озеленување, а тоа се површините во 
градежната парцела кои не се зафатени со површината за градење и површините 
меѓу редовите со фотоволтаични панели се предвидува да бидат уредени со трева и 
ниско украсно зеленило. 
 
3.5 Водови и инсталации на инфраструктурите: 
 Површината за градење (фотоволтаична централа) во Г.П.бр.1, ќе биде 
поврзана на веќе изградената електрична мрежа по насоки и согласност на 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. Фекална канализациона мрежа и водоводна 
мрежа не се потребни за функционирање на фотоволтаичната централа. 
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 Намената на површинaтa за градење планиранa и проектиранa со овој 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, е во согласност со намената 
педвидена во условите за планирање, а тоа е E1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани, oдноснo фотоволтаична централа. 
 Комплементарна класа на намена на  E1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани, oдноснo фотоволтаична централа, согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) е Е1.8 - Трансформаторски 
станици и подстаници. 
 Согласно овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
максималната висина ќе се дефинира во зависност од потребите на технолошкиот 
процес кој ќе биде прикажан со проектната документација. 
 Во однос на Идејниот проект во склоп овој У.П., тој е во рамките на 
површината за градење. Како составен дел на У.П. идејниот проект содржи фаза „Е“, 
согласно чл.61 став(2), како потребен идеен проект во зависност од видот и 
карактеристиките на предметната градба. 
                       Во текот на процесот на целосно проектирање, односно изработката на 
основниот проект, тој може да се изменува во зависност од потребите на 
инвеститорот(во смисла на посовремени панели и други постројки), при што не 
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смеат да се пробиваат пропишаните урбанистички параметри. Може да се надмине 
планираната висина до кровен венец за потребите на одреден специфичен 
технолошки процес.  
 
5. МЕРКИ ЗА: 
 Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната 
средина, релевантна за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични 
електрани на К.П.бр.1720, 1721/1, 1721/2, 1722 и К.П.бр.1723, К.О.Дрмени, м.в. 
„Слатина“, Општина Ресен, е следната:  
 - Закон за животна средина (Сл.В. на Р.М.бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18); 
 - Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (пречистен текст Сл.В. на 
Р.М.бр.100/12, 163/13, 10/15, 146/15); 
 - Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.9/11, 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на 
Р.М.бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 
 - Закон за заштита и спасување (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.93/12, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 
 - Закон за водите (Сл.В. на Р.М.бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
 - Уредба за класификација на водите (Сл.В. на Р.М.бр.18/99 и 146/15); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.В. на Р.М.бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 
 - Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21) и други законски и подзаконски акти. 
  
5.1. Заштита на животната средина: 
 За обработка на овој дел од проектните барања постојат ограничувачки 
фактори а тоа се: 
 Во законот за заштита и унапредување на животната средина и 
природата (Сл.в. на Р.М. бр.69/96) ништо поконкретно не е речено кои се начелните 
обврски што при изработката на урбанистичките планови треба да бидат запазени и 
елаборирани од аспект на заштита на трите животни медиуми, и не постои 
системско следење на состојбата во врска со загадувањето, врз основа на кои 
податоци би се правеле одредени заклучоци и би се предлагале мерки за заштита 
на средината. 
 Согласно позитивните законски прописи во процесот на просторното и 
урбанистичкото планирање се предвидуваат мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата. За природната средина (без човековото присуство 
во неа) е карактеристична способноста сама да се регенерира и да одржува 
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рамнотежа и коегзистенција помеѓу одделни облици на живот од една страна, исто 
така и меѓу вкупниот живот и мртвата природа од друга страна. 
 Човековото присуство во природната средина, колку и да е 
незначително, внесува компоненти кои ја деградираат. Тој со неговото свесно 
делување искористува за најразлични цели, делови од таа средина и од нејзините 
урамнотежени енергетски потенцијали. Со тоа човекот врши свесна или несвесна 
деградација на средината во која егзистира односно само на човекот му е својствено 
по вештачки пат да врши големи присилни трансформации на енергијата од еден во 
друг вид што му е погоден за експлоатација. Таа трансформација е возможна по 
цена на создавање на големи количини на отпадни загадувачки материи што вршат 
загадување на трите медиуми: почвата, водата и воздухот. 
 Разбирливо е дека потребите за поголеми количини енергија создаваат 
огромни количини на отпадни материи, кои ако не се контролираат се закануваат да 
го уништат и самиот живот. Не случајно се вкоренува паролата дека на човекот му 
се заканува самоуништување од неговите сопствени отпадоци. 
 Деградацијата и уништувањето на животната средина се врши на два 
начина: примарен и секундарен. 
 Примарниот начин е по пат на ерозија, експлоатација и други видови 
зафаќање од земјината материја, а секундарниот начин по пат на создавање на 
отпадни материи во процесот на трансформација на енергија и други видови човечки 
активности со современ јазик наречени технолошки процеси. Често пати 
секундарните загадувања се толку големи што луѓето во нив гледаат примарни 
загадувачи и уништувачи на животната средина запоставувајќи го фактот дека 
сопствената глад за се поголемо искористување на природните енергетски 
потенцијали е основната причина за деградација и уништување на нивната животна 
средина. 
 Прашање е до кој степен загаденоста на трите медиуми се смета за 
поднослива, односно загаденоста систематски да се прати, анализира и на време да 
се алармира за преземање на определени мерки. 
 Одговорот е во тоа дека со закони и подзаконски акти се регулирани 
дозволените, па според тоа и подносливите степени на загадување на медиумите со 
најразлични штетни материи. Немоќта на општеството во оваа област во однос на 
Ресен се гледа во тоа што никој не ја прати состојбата во врска со загадувањето 
така да не може да стане збор дека некои нови, односно зголемени постојни 
продукциони активности ќе влијаат на пречекорувањата на дозволените степени на 
загаденост. 
 Овој проектен опфат зафаќа околу 1.73ха. Карактеристично за општина 
Ресен, е тоа дека има малку или воопшто нема (не работат) производни капацитети 
кои прават големи загадувања. Ако се има во предвид доминантниот систем на 
градба во околината на овој проектен опфат и во него, а тоа се земјоделски 
површини, кои содржат повеќе видови зеленило може да се извлече интуитивен 
заклучок дека загадувањата ќе бидат мали. 
 Комуналната хигиена е исто така еден од факторите за здрава животна 
средина. Проблемот на одржувањето на комуналната хигиена не може да се реши 
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со У.П., Урбанистичкиот проект може да придонесе само до толку што предвидува 
улици по кои можат непречено да се движат и разминуваат секакви специјални 
возила за одржување на комуналната хигиена и евакуација на кабасти отпадоци. 
Локациите за поставување на контејнери за собирање на отпадоците треба да се 
определат со посебна програма од локалната самоуправа бидејќи таа во детали ја 
познава состојбата. 
 Целосна елиминација на загадувачките материи во населбите не е 
можно да се постигне, меѓутоа оваа градежна парцела има можности да го задржи 
сегашното ниво на чистота на природните медиуми и со добро осмислена развојна 
политика во сите домени на работењето дури и да го подобри тоа ниво. 
 
5.2. Заштита и спасување: 
5.2.1. Мерки за заштита од пожар: 
 Согласно член 9 од законот за заштита од пожари (Сл.в. на С.Р.М. 
бр.43/1986), уште во процесот на просторното и урбанистичко планирање се води 
сметка за заштита од пожари, односно материјалните загуби и евентуалните човечки 
жртви да бидат што помали во случаи на појава на пожари. 
 Противпожарната единица во Ресен е лоцирана во објект кој се наоѓа на 
запад од оваа градежна парцела. Во оваа служба се вработени 12 пожарникари, кои 
располагаат со 10 противпожарни возила. Од искажувањата на надлежните овој 
капацитет на противпожарната служба ги задоволува постојните потреби на градот и 
околните села. Пред да се образложи проекцијата на мерките за заштита од пожар 
сметам дека е потребно да се објаснат неколку поими за подобро да се разберат 
овие мерки. 
 -под пожарно оптоварување се подразбираат сите запаливи 
материјали кои се наоѓаат на одредено земјиште (конструкции, опрема, мебел, 
складирани огревни и други запаливи материјали и слично). 
 Според усвоените научни и емпириски критериуми пожарното 
оптоварување се изразува со вкупното количество на дрво што се наоѓа на едно 
подрачје изразено во килограми, и тоа земајќи дека еден килограм дрво дава 
калорична вредност од 4000 килокалории. 
 -за пожарно оптоварување до 25 килограми дрво на 1м2 бруто 
развиена површина се смета дека пожарната повредливост е мала 
 -за 25-50 кг/м2 повредливоста е средна односно постои можност за 
појава на поинтензивен пожар. 
 -за 50-100 кг/м2 пожарното оптоварување е зголемено 
 -за 100-150 кг/м2 пожарното оптоварување е големо 
 -за над 150 кг/м2 пожарното оптоварување (повредливост) е многу 
големо при што се јавуваат катастрофални површински пожари 
 -противпожарни прегради се: поголеми неизградени површини, зелени 
парковски површини (но не и оние кои се засадени претежно со иглолисно зеленило) 
и пошироките сообраќајници. Противпожарните прегради се во најтесна врска со 
повредливоста на одреден простор од пожар, кои директно влијаат на запирање на 
ширењето на пожарите. Како позначајна противпожарна преграда се предвидува да 
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биде, постојниот земјен локален пат кој се наоѓа северозападно до проектниот 
опфат. 
 Сообраќајното решение и начинот на изградба на објектот овозможува 
пристап на противпожарното возило од повеќе страни. Сите сообраќајници се со 
доволна широчина и се со задоволувачки осовински притисок што овозможува 
непречено и брзо движење на противпожарните возила. Времето потребно за 
интервенција од противпожарната станица до градежната парцела, би изнесувало 
околу 10 минути. Најголемото растојание од противпожарната станица до објектот 
предвиден со овој У.П. изнесува околу 500 метри, а пристапот е многу едноставен од 
ул.„Индустриска“ бр.10, каде е сместена противпожарната станица, по јавниот 
локален пат, се доаѓа северозападно до проектниот опфат. 
 Водотек во непосредна близина на проектниот опфат нема, па според 
тоа нема алтернативна можност за снабдување на противпожарните возила со вода 
при гаснењето на пожарите. 
 Од погоре изнесеното може да се заклучи дека врз основа на 
планираната состојба, првенствено намената на површините и сообраќајното 
решение при евентуално појавување на пожар во градежната парцела, 
противпожарната интервенција се очекува да биде соодветна, а ширењето на 
пожарите би го спречиле противпожарните прегради. 
 
5.2.2. Мерки за заштита од воени разурнувања: 
 Низа специфични услови кои можат да го зафатат едно подрачје или 
одредени негови делови претставуваат вонредни услови во кои регионот со својата 
структура мора да опстојува. Најинтензивни и најсложени вонредни состојби во кои 
може да се најде едно подрачје ги предизвикуваат воените дејствија. Првенствена 
цел на евентуалниот агресор би била уништување на човечкиот и материјален 
потенцијал како значаен фактор за вршење општонароден отпор. Просторот ќе биде 
изложен на средства за масовно уништување: нуклеарни, биолошки, бактериолошки, 
хемиски и други класични видови средства за напаѓање. Врз основа на проценка и 
валоризација на повеќе фактори (природни, воени и урбани) кои имаат влијание на 
загрозеноста на одреден простор и планот за загрозеност на Р.М., општината Ресен 
е подрачје од II (втор) степен на загрозеност. Според планот за загрозеност и 
повредливост на градот, Ресен спаѓа во простор со низок степен на загрозеност – 
втора зона. 
 Мерките за заштита на вработените, и корисниците на услуги во 
градежната парцела, ги опфаќаат сите облици на индивидуална заштита, 
урбанистичките мерки за заштита и намалување на степенот на повредливост на 
урбаната структура, планирањето на просторот за подобрување на условите за 
организирана заштита и евакуација на населението на помалку загрозени подрачја. 
Уличната мрежа ја поврзува градежната парцела со останатите делови од градот 
Ресен и неговата околина. Профилот на улицата овозможува проодност за брза 
евакуација. Процентот на изграденост на земјиштето (на ниво на У.П.) изнесува 
89.17%, и обезбедува слободни површини околу објектите како мерка на заштита, со 
оглед на нивната специфичност-фотоволтаични панели.  
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 Бидејќи фотоволтаичната централа функционира без вработени нема 
потреба да се планираат двонаменски засолништа, со дополнителна заштита и 
отпорност од 50 килопаскали (КПа).  
 
5.2.3. Мерки за заштита од природни непогоди: 
 Во мирнодопски период може да дојде до појава на вонредни услови 
поради елементарни непогоди кои настануваат под дејство на природни сили: 
земјотрес, поплава, силен ветар, снег, наноси, лавини, лизгање и одронување на 
теренот и слично. Многу од овие опасности можат предвреме да се предвидат, при 
што можат да се превземат одредени организациско-технички мерки за нивно 
спречување или намалување на последиците. Сеизмичките појави, земјотресите, се 
доминантни природни непогоди кои можат да имаат катастрофални последици врз 
човекот и природата. Просторот на градежната парцела, според сеизмичките 
карактеристики е зона со висок степен на сеизмичност и очекуван интензитет од 5,7 
степени по Рихтер. Намалување на сеизмичкиот ризик и последиците може да се 
постигне со примена на соодветни мерки за заштита на создадените вредности 
(евентуална градежна интервенција на носивата конструкција на постојните објекти, 
заради зголемување на отпорноста од земјотрес), односно целата примена на 
техничките нормативи за асеизмичка градба на ваков тип на објекти, во зависност од 
очекуваниот степен на сеизмички хазард за подрачјето на Општина Ресен во 
сеизмичката карта. 
 
5.2.4. Мерки за заштита од технолошки непогоди: 
 Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот 
и водата, хемиски загадувања, сообраќајни несреќи и други причини кои можат да 
доведат до масовни несреќи, губитоци на човечки животи и материјални богатства. 
За избегнување на технолошки катастрофи и намалување на нивните последици се 
превземаат мерки за заштита: 
 -одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користењето 
на опасни материјали во разни технолошки процеси 
 -заштита на животната средина од емисија на опасни материи 
 -заштита од пожар и експлозии 
 -вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборатите за 
заштита како составен дел на проектите за одделни објекти 
 -правилно димензионирање на сообраќајници  
 -едукација на вработените(задолжени за одржување на 
фотоволтаичната централа) за заштита од евентуална техничка катастрофа 
 Зависно од климатските и хидрометериолошките услови кои владеат во 
општината, се смета дека елементарните непогоди не се честа појава. Јужниот и 
северниот ветар со својот силен интензитет налагаат да бидат земени во предвид 
при статичките пресметки за стабилноста на објектите, како и при проектирањето на 
отворите и надворешната обработка. 
 Земјотресите се елеметарна непогода која не смее да се подцени. 
Според сеизмичките карти се смета дека на просторот на градежната парцела се 
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можни потреси од 5,7 степени по Рихтеровата скала, поради што сеизмиката треба 
да биде битен елемент при статичката пресметка на објектите. 
 
5.3. Обезбедување на пристапот на лица со инвалидитет: 
 Во третманот на сообраќајниците сите денивелации потребно е да се 
решаваат со рампи. Сите евентуални денивелации на влезовите, комуникациите и 
рампите  во целост треба да се изведат во рамките на градежната парцела, и да се 
земат во предвид потребите на оваа категорија на лица. 
5.4. Заштита на природното и културно наследство: 
 Ако при изведување на градежните работи, особено земјените, се наиде 
на траги од човечки активности од минатото, изведувачот и инвеститорот на објектот 
преку неговиот надзорен орган се должни привремено да запрат со работите, да 
преземат мерки откриените траги да не се оштетуваат и уништуваат, и веднаш да го 
известат Заводот за заштита на спомениците на културата, музеј и галерија – 
Битола. 
 
6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 - Извештај од извршена стручна ревизија. 
 - Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во 
годината во која се изработува урбанистичкиот проект.  
 
 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Томе Ристевски, д.и.а. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
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НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

(ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 1.5MW  

НА К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 И К.П.бр.1723, 
м.в.„СЛАТИНА“, К.О.ДРМЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ 
НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 



Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    - zemjen pat 

                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven

1

1/858.001

2/857.51

4/857.175

6/857.056

13/857.211

32/857.8

33/857.78

37/857.86

38/857.906

39/858.09

40/857.689

41/857.663

42/857.602

44/857.322

45/857.324

46/857.577

47/857.665 48/857.691

49/857.561
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Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и

К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен

Ristevski Tome dia

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м

2

)

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

4.

LIST Br.4

- ЛОКАЛЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ
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 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ
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Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    - zemjen pat 

                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven
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period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и

К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен

Ristevski Tome dia

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м

2

)

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

- ЛОКАЛЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ
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Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    - zemjen pat 

                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven
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                    -  To~ka / kota na teren 

                    -  planski opfat  

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

ДПТУ „Греен Солар Оне“ ДОО,

ул.„Михаил Чаков”

бр.4-2/Локал 7, Кисела Вода, Скопје

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 08/2022g.

У-17/22

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и

К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен

Ristevski Tome dia

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м

2

)

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

- ЛОКАЛЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ

локален пат со земјен коловоз
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    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.
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    - ПОВРШИНИ ЗА ЗЕЛЕНИЛО

6.

LIST Br.6

Parterno ureduvawe so hortikultura  R = 1 : 1000

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ со ХОРТИКУЛТУРА

П.Г.бр.1

П.Г.

бр.2

П.Г.

бр.3

П.Г.

бр.4

E1.13

4m
П

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

С
П

О
Р

Е
Д

Б
Е

Н
И

 
П

О
К

А
З

А
Т

Е
Л

И

БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1

Површина

на

градежна

парцела

Површини за градење

м

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин

број

15.497

м

2

89.17% 0.89 4.0 м

1

 / П

E1.13 - површински

соларни и фотоволтаични

електрани

0 / во градежна

парцела

15.497 м

2

Комплементарни класи на намени:

- Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

- Помошни и времени градби: 562 - Објекти за чуварски служби и обезбедување

- Помошни и времени градби: 561 - Спремишта за алати и дворни машини

* Кота на нулта плоча мерено од терен мах.1.20м

1

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити
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Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    - zemjen pat 

                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven
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60/857.643
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64/858.462

65/858.17766/858.201

67/858.104
68/858.057

69/857.904

70/857.695
71/858.103

72/858.037

73/857.989
74/858.05575/857.901

77/857.939
78/857.972

                    -  To~ka / kota na teren 

                    -  planski opfat  

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

ДПТУ „Греен Солар Оне“ ДОО,

ул.„Михаил Чаков”

бр.4-2/Локал 7, Кисела Вода, Скопје

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 08/2022g.

У-17/22

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои

се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и

К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“, К.О.Дрмени, Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1.5MW

на К.П.бр.1720, К.П.бр.1721/1, К.П.бр.1721/2, К.П.бр.1722 и К.П.бр.1723, м.в.„Слатина“,

К.О.Дрмени, Општина Ресен

Ristevski Tome dia

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (17.318м

2

)

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

- ЛОКАЛЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ

локален пат со земјен коловоз
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    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.
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7.

LIST Br.7

Priklu~ni to~ki za site vodovi i gradbi... R = 1 : 1000

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ за СИТЕ ВОДОВИ и ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ЗA ЕЛЕКТРИКА

   - ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЗА ЕЛЕКТРИКА

- ТРАФОСТАНИЦА

П.Г.бр.1

П.Г.

бр.3

П.Г.

бр.4

E1.13

4m
П

П.Г.

бр.2

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ
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БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1

Површина

на

градежна

парцела

Површини за градење

м

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин

број

15.497

м

2

89.17% 0.89 4.0 м

1

 / П

E1.13 - површински

соларни и фотоволтаични

електрани

0 / во градежна

парцела

15.497 м

2

Комплементарни класи на намени:

- Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

- Помошни и времени градби: 562 - Објекти за чуварски служби и обезбедување

- Помошни и времени градби: 561 - Спремишта за алати и дворни машини

* Кота на нулта плоча мерено од терен мах.1.20м

1

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити
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дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

17.318 м

2

Број на

катастарска

парцела

1721/1 и др.
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3. ОВЛАСТУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 
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4. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

Изработка на идеен проект за изградба на фотоволтаична централа “ДРМЕНИ” со инсталирана 
моќност од 997,92 kW, на локација: КП 1720, КП 1721/1, КП 1721/2, КП 1722, КП 1723, КО Дрмени, Општина 
Ресен, за инвеститор Друштво за производство, трговија и услуги ГРЕЕН СОЛАР ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје. 

 
Идејниот проект треба да ги содржи основните облици, функционалните и технички решенија за 

фотоволтаичната централа со поставеноста на истата во локацијата, како и останати нацрти и пресметки од 
значење за изработка на идејниот проект.  
 

Електротехничките инсталации во овој проект мора да бидат изведени во согласност со важечките 
прописи за изведување на инсталации од овој тип на објекти, важечките МКС стандарди, меѓународни 
стандарди и препораки кои ја регулираат оваа област. 
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1. МЕСТОПОЛОЖБА И КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА 

1.1 Локација на парцелата за фотоволтаичната централа 
 

Во овој Идеен проект се елаборирани основните локациски, технички и економски перформанси на 
фотоволтаична електрична централа од 997 920 Wp. Презентираните резултати во идејниот проект се во 
согласност со Законот за градење и сите останати закони и правилници за градење на ваков тип на објекти. 

Локацијата планирана за изградба на фотоволтаичната електрана од инвеститорот е во Општина Ресен.  

 

Слика 1.  Географско- релјефна карта на околината на локацијта 

Локацијата се наоѓа на надморска висина приближно 857 м, а географските координати се: 
41°01'50'' N  20°59'14'' E. 

1.2 Податоци за парцелата наменета за градба 
 
Парцелата на коja е планирано изградба на ФВ централа се наоѓа во Општина Ресен, КП 1720, КП 1721/1, КП 
1721/2, КП 1722, КП 1723, КО Ресен. 
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2. РЕЛЕВАНТНИ ВЛЕЗНИ ПОДАТОЦИ 

 2.1 Сончево зрачење и температура на воздухот 
 

Во PV електрични централи се врши директна трансформација на енергијата на сончевото зрачење во 
електрична енергија. За да може да се оценат перформансите на некоја PV електрана, потребно е да се 
познаваат податоците за сончевото зрачење за локацијата каде се предвидува нејзиното поставување. 
Според податоците од SOLARGIS, Р.М  изобилува со голема густина на енергија на сончевото зрачење кое на 
годишно ниво е прикажано на Слика 2. 

 

Слика 2. Maпa на просечна густина на енергијата на сончево зрачење во Р. Македонија. 
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Локацијата предвидена за изградба на ФВ електраната е подложена на голема сончева радијација со 
просечна годишна густина на енергија на сончевото зрачење од 1559 kWh/m². 

Меѓутоа, за опстојна и попрецизна анализа потребни се часовни податоци и тоа за повеќегодишен период. 
Покрај тоа, при анализите се потребни и податоци за температурата на воздухот и брзината на ветерот. 

Во табела 1, прикажани се вредностите на релативните метеоролошки податоци, добиени врз основа на 16 
годишен период на мерење. 

 

Месец/Параметар јан феб мар апр мај јун јул авг сеп окт ное дек 

Ho[kwh/m²] 51.3 74.3 117 158 192 215 235 210 143 99.5 61.9 47.3 

Ta,sr[ºC] 1.2 3.9 8.6 13.0 18.2 22.3 25.1 24.7 19.1 14.1 7.7 2.9 

Ta,sr min[ºC] -2.3 -0.7 3.6 7.1 11.9 15.2 18.0 17.8 12.8 8.9 3.4 0.1 

Ta,sr max[ºC] 5.2 8.5 13.8 18.4 24.2 28.8 32.5 32.4 25.3 19.8 12.2 6.5 

 

Табела 1 -  
Средни месечни вредности на глобалното сончево зрачење врз хоризонтална површина - Но, 

Tемпературата на воздухот - Ta,sr, 
 Средните минимални температури - Ta,sr min и  

Средни максимални температури - Тa,sr max. 

Часовните податоци за глобалното и дифузното сончево зрачење врз хоризонтална површина, како и 
часовните податоци за температурата на воздухот и брзината на ветерот се генерирани со програмата 
МЕТЕОNОRМ (ver. 6.1). За разгледуваната локација на PV електрана, прикажани се сумарните вредности на 
некои параметри при генерирањето на часовните податоци и тоа: месечните вредности на интензитетот на 
глобалното сончево зрачење врз хоризонтална површина на слика 3 и дневните вредности на интензитетот 
на сончевото зрачење врз хоризонтална површина на слика 4. Дневните вредности на средната, минималната 
и максималната темературата на воздухот прикажани се на слика 5. 
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Слика 3.Месечни вредности на интензитетот на глобалното сончево зрачење врз хоризонтална 
површина. 

 

 

Слика 4. Дневни вредности на интензитетот на сончево зрачење 
врз хоризонтална површина.  
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Слика 5. Дневни вредности на температурата на воздухот (средна,макс. и мин.) 

 

2.2 Висина на хоризонтот и патеки на Сонцето 
 

За одредување на растојанието помеѓу редовите на групите од фотоволтаични модули, односно за 
елиминирање или минимизирање на засенувањето на модулите, од битно значење е познавањето на 
аголот на висина на хоризонтот и промената на аголот на висината на Сонцето на локацијата. На сликата 
6 прикажана е висината на хоризонтот која е земена во предвид при пресметување на растојанијата и 
ориентација на редовите и групите од фотоволтаични модули.  
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Слика 6. Агол на висина на хоризонтот и промена на аголот на висината на Сонцето. 
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3. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

3.1 Фотоволтаични модули 
Во овој Идеен проект, за добивање на електрична енергија од сончевата енергија, ќе се користат 
фотоволтаични модули со моќност од 540 Wp, изработени со монокристални ќелии од производителот LONGI.  

Изгледот и димензиите на овој тип на ФВ модули како и неговите електрични и механички параметри дадени 
се во прилог. 
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За добивање на одреден еднонасочен напон во рамките на дозволените работни влезни напони на 
инверторите, повеќе ФВ модули се поврзуваат во серија и формираат т.н. "стринг". Секој "стринг" ќе 
произведува електрична енергија на еднонасочен напон и струја, која со вакви карактеристики не може 
директно да се пласира до потрошувачите преку постоечката дистрибутивна мрежа. Затоа, преку 
електронски уреди т.н. инвертор произведената електрична енергија со DC параметри треба да се 
трансформира во електрична енергија со наизменични напон и струја (AC параметри). 

Диспозицијата во склоп на локацијата на овој тип на ФВ модули е прикажана во графичкиот дел, “Цртежи од 
Идеен проект”. 

 

3.2 DC/AC инвертори 
 

На излезот на секое фотоволтаично поле ќе се произведува електрична енергија на еднонасочен напон и 
струја. За да може оваа енергија да се дистрибуира до електричните потрошувачи преку дистрибутивната 
електрична мрежа, потребно е истата да се трансформира во електрична енергија со наизменичен напон и 
струја. За таа цел секое поле ќе се приклучува на DC/AC инвертор, чија улога е да ја трансформира 
електричната енергија произведена со еднонасочен напон и струја во електрична енерrија со наизменичен 
напон и струја, со минимални загуби на енергија во самиот инвертор. Со соодветно поврзување на 
стринговите на еден инвертор ќе се добие еден трофазен наизменичен систем за производство на 
електрична енергија со одредена моќност. Со групирање на повеќе вакви системи и нивно поврзување со 
заштитна и прекинувачка опрема, ќе се добие генератор на електрична енергија на низок наизменичен 
напон со фреквенција од 50 Hz.  

За фотоволтаичната централа се предвидени инвертори од тип SUN2000 – 215KTL – H0 од производителот 
HUAWEI со технички карактеристики како во прилог.  

Диспозицијата во склоп на локацијата на овој тип на инвертори е прикажана во графичкиот дел, “Цртежи од 
Идеен проект”. 
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3.3 Автоматска работа, надзор и управување 
 

Концептот на работа на ФВ електраната е со автосинхронизирачки стринг трофазни инвертори. Пожелно е 
следење на сите други параметри за поедините области, за вкупната произведена електрична енергија. 
Целиот процес на производство на електрична енергија ќе биде автоматски надгледуван и контолиран. 
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3.4 Заштита од напон на допир, напон на чекор и атмосферски празнења 
 

За заштита на луѓето од опасен напон на допир и чекор, ќе се изработи во согласност со енергетска согласност 
која треба да биде издадена од ЕВН Македонија со примена на TT систем на заземјување. Неутралната точка 
на трансформаторот на нисконапонска страна (ѕвездиштето) директно се заземјува на работниот заземјувач. 
Работниот и заштитниот заземјувач се поврзани. 

3.5 Конструкција за фотоволтаични модули 
        
Предвидена е монтажа на модулите на конструкција со систем со сезонско подесување на аглите (15º / 
30º). Конструкцијата е дизајнирана за прицврстување на 8 модули, односно по 4 модули во два реда, со 
ова решение едноставно се прилагодуваат потребните должини на редови во согласност на условите на 
теренот. Системот е изработен да овозможи брза, едноставна и безбедна монтажа. 

Основен модул на конструкцијата 

Во идејниот проект како најповолно, економски прифатено е решението со метална подконструкција. 

 

Слика 7. Конструкција за ФВ модули 
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3.6 Громобранска инсталација 
 
Громобранската инсталација е важен фактор при заштитата од атмосферски празнења - гром. Нејзиното 
отсуство или лоша состојба може да биде причина за настанување на пожар. Сите објекти на централата се 
опфатени со громобранска заштита изградена од класична инсталација која се состои од: активен 
громобрански фаќач поставен на челичен столб.   

Активниот громобрански фаќач е од моделот Forend Petex и ќе биде поставен на висина 6 метри над висината 
на конструкциите на која се поставени ФВ модулите.   

Заземјувачот на фотоволтаичната централа се изведува од железна-поцинкувана лента со димензии 40mm х 
4mm вкопана во земја на длабочина од 0,8m.  

Ваквата громобранска заштита на објектот ќе оневозможи појава на електрични лакови помеѓу елементите 
на централата при удар на гром и ќе биде ефикасна заштита од појава на пожари.  
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3.7 Приклучување на ФВ централа на дистрибутивна мрежа – Предлог решение 
 

Приклучувањето на ФВ централата на дистрибутивна мрежа е можно само со претходно издадено Решение 
за согласност за приклучување на дистрибутивната мрежа од страна на Операторот на дистрибутивниот 
систем (ОДС), согласно член 22 од Мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија.Доколку ОДС 
донесе позитивно Решение за согласност за приклучување, изготвува Договор за приклучување на 
дистрибутивна мрежа. 

Во овој Идеен проект како предлог решение е предвидено поставување на компактно бетонска трафостаница 
(КБТС) 10(20)/0,8 kV опремена со среднонапонски блок со следниот распоред: Rz+Rz+Sp+M+Tr (две изводни 
ќелии, една спојна, една мерна и една трансформаторска ќелија), еден преспоив дистрибутивен 
трансформатор со номинална моќност од 1250 kVA со мали загуби, односно класа A0-Bk, НН табли, СН и НН 
трафо врски соодветно со инсталираната моќност на дистрибутивниот трансформатор. 

Ваквиот тип на трафостаници се изработуваат како комплетно опремени објекти, спремни за работа чија што 
постапка за монтажа е лесна и брза. На следните слики е предвидената трафостаница со димензии 4,4x2,6m 
како и еднополна шема за истата. 

 

Слика 1: Предвидена КБТС 1250 kVA 
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Слика 2: Еднополна шема 
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4. ТЕХНИЧКИ ПРЕСМЕТКИ 

4.1. Основни технички карактеристики на ФВ централа 
Фотоволтаичен модул Longi LR5-72HBD 540M  

- Напон на отворен круг на модулот VOC25=49.5 VDC 

- Температурен коефициент на напон на отворено коло kVOC=-0.284%/oC 

- Напон при максимална моќност VMPPT= 41.65 VDC  

- Струја на куса врска ISC= 13.85 A  

- Струја при максимална моќност IMPP = 12.97 A  

 
Инвертор SUN2000 -215KTL-Н0: 

- Максимален влезен еднонасочен напон по стринг на инверторот VDCmax=1500V 
- Опсег на напон на MPPT 500 VDC~1500 VDC 

- Максимална излезена наизменична моќност на инверторот Pmax=215000W 

Пресметка на излезните параметри од ФВ модул при амбиентална температура t-17=-17oC: 

VOC-17=VOC25-(VОC25*kVOC*(t25-t-17)) 

VOC-17=49.5-(49.5*(-0.00284)*(25+17)) 

VOC-17= 55.40 VDC 

VMPP,-17=VMPP, STC-(VMPP, STC*kVOC*(t25-t-17)) 

VMPP,-17=41.65-(41.65*(-0.00284)*(25+17)) 

VMPP,-17=46.62 VDC 

Максимален број на модули кои може да се врзат во серија е ограничена од максималната вредност  на 
напонот на MPPT тракерот и максималниот дозволен напон на инверторот. 

𝑛𝑛𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 = min�
𝑉𝑉𝐷𝐷𝐷𝐷𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚
𝑉𝑉𝑂𝑂𝐷𝐷−17

,
𝑉𝑉𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀,𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚

𝑉𝑉𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀,−17
� = min �

1500
55.40

,
1500
46.62

� = 27.02 

Максимален број на модули кои може да се врзат во серија е 27 модули. 

Пресметка за амбиентална температура од 40 oC, при што температурата на ќелиите е t68.75=68.75о (највисока 
можна температура на ќелија): 

Т𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐(Т𝑚𝑚𝑚𝑚𝑎𝑎=40 𝐷𝐷) = Т𝑚𝑚𝑚𝑚𝑎𝑎(40 𝐷𝐷) + 𝑁𝑁𝑂𝑂𝐷𝐷𝑀𝑀[𝐷𝐷]−20

800[ 𝑊𝑊𝑚𝑚2]
∗ 𝑆𝑆[ 𝑊𝑊

𝑚𝑚2
] , каде NOCT=43 oC (работна температута на модулот при 

температура на воздухот од 20 oC и ветар од 1м/с), S=1000 W/m2 (претпоставена вредност на сончево 
зрачење при максимална температура од 40 oC) 
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Т𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐(40 𝐷𝐷) = 68.75 C 

VOC68.75=VOC25-(VOC25*kVOC*(t25-t68.75)) 

VOC68.75=49.5-(49.5*(-0.00284)*(25-68.75)) 

VOC68.75=43.35 VDC 

VMPPT=VMPPT-(VMPPT*kVOC*(t25-t-68.75)) 

VМPP68.75=41.65-(41.65*(-0.00284)*(25-68.75)) 

VMPP68.75=36.45 VDC 

Минималниот број на модули кои може да се врзат во серија е ограничена минималниот дозволен напон на 
инверторот. 

𝑛𝑛𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 = max�
𝑉𝑉𝐷𝐷𝐷𝐷𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚

𝑉𝑉𝑂𝑂𝐷𝐷,68.75
,
𝑉𝑉𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀,𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚

𝑉𝑉𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀,68.75
� = max �

500
43.35

,
500

36.45
� = 11,53 

Минимален број на модули кои може да се врзат во серија е 11 ФВ модули.  

Се усвојува стринговите да имаат по 24 (дваесет и четири) ФВ модули.  
 
За стринговите со 24 (дваесет и четири) ФВ модули врзани во серија, напонот на отворено коло и напонот 
при максимална моќност изнесува: 

V-17=n*VOC-17=24*55.40=1329.6 VDC 

V-17= n*VMPP-17=24*46.62= 1118.88 VDC 

V68.75=n*VOC, 68.75=24*43.35=1040.4 VDC 

V68.75=n*VMPP, 68.75=24*36.45= 874.8 VDC 

Напонот е во опсегот на напонот на MPP тракерот и не го надминува максималниот дозволен напон на 
инверторот.  

Предвидени се 1848 ФВ модули од моделот LONGI LR5-72HBD-540Wp со моќност од 540 Wp, за да се 
инсталира моќност од 997 920 Wp. Усвоен број на ФВ модули кои ќе бидат поврзани во серија (стринг) се 24 
(дваесет и четири) ФВ модули. Во овој случај, стринговите ќе се формираат на 5 (пет) инвертори  од типот 
SUN2000-215KTL-H0,  со вкупно 77 (седумдесет и седум) стринга кои се состојат од 24 (дваесет и четири) ФВ 
модули во серија. Со горенаведената конфигурација на ФВ модули и инвертори се добива DC моќност од: 

Вкупна моќност : P =  997 920 Wp 
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Максималната линиска струја што ќе ја произведат инверторите ќе биде: 

𝐼𝐼𝑚𝑚 =
𝑃𝑃𝑚𝑚𝑚𝑚𝑖𝑖

√3 ∗ 𝑈𝑈𝑚𝑚
=

215000
√3 ∗ 800

= 155,16𝐴𝐴 

Енергетските кабли од инверторите до нисконапонскиот ормар кој се наоѓа во трафостаницата ќе се 
постават во кабелски ровови во земја на длабочина од 800мм во амбиент каде што температурата нема да 
биде поголема од 20°C. За оваа температура корекциониот фактор според кој се пресметува струјата на 
оптоварување се отчитува од табела B.52.15 и изнесува kθ= 1. Во едниот ров ќе се положат по шест 
едножилни кабли од два инвертора (6 фазни проводници по ров), додека во другиот ќе се положат три 
едножилни кабли од еден инвертор (3 фазни проводници по ров). Тие се покриваат со слој песок, потоа се 
става гал штитник, па следува повторно песок и над него предупредувачка трака.Тие се поставени паралелно 
во кабелски ров на растојание од 12.5 cm еден до друг. Корекциониот фактор kp кој што зависи од начинот 
на полагање на каблите во кабелски ровови при што каблите се поставени на растојание од 12.5 cm, според 
стандардот МКС HD 60364-5-52:2013 се отчитува од табела B.52.18 и изнесува kp= 0.75. 

Кабелските ровови ќе бидат исполнети со слој од песок со нормална влажност со дебелина од 20 
cm, чија специфична топлинска отпорност изнесува 1.5 K ·m/W.  Корекциониот коефициент на тлото во таков 
случај се отчитува од табела B.52.16 изнесува kρ= 1.28.  

За поврзување на инверторите со трафостаницата се одбира кабел  
NAYY-O 3x(1x150) mm2  (три фазни проводници) чија трајно дозволена струја на оптоварување е 189 А  
отчитана од табела B.52.4 за тип на развод D2 и кабел за заземјување NAYY 1x70 mm2. 

Поради поставување на каблите во услови различни од номиналните од кои е одредена максимално 
дозволената струја на оптоварување за дадениот кабел, потребно е да се користат корекционите фактори 
кои ќе го одредат трајно дозволеното струјно оптоварување на кабелот во вистински услови на положување: 

𝐼𝐼𝑑𝑑 = 𝐼𝐼𝑑𝑑𝑑𝑑⋅𝑘𝑘𝜃𝜃⋅𝑘𝑘𝑝𝑝⋅𝑘𝑘𝛒𝛒 =189⋅1⋅0.75⋅1.28=181,44 A > 𝐼𝐼𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚=155,35 A 

Избраниот кабел ги исполнува условите за струјно оптоварување во согласност со вистинските услови каде 
ќе се поставува кабелот.  
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4.2 Заклучок 
 

Предвидената локација ги има сите потребни услови за изградба на ФВ електрана. Погодност е што се 
наоѓа во делот на Р.Македонија со висока средна вредност на сончевото зрачење, без услови за покривање 
на сонцето поради висината на хоризонтот. 

Врз основа на вредностите на параметрите и другите услови, а имајќи ја во предвид законската 
регулатива за производство на електрична енергија од обновливи извори на електрична енергија, може да се 
заклучи дека PV електрана ќе работи економски исплатливо, но исто така ќе биде и репрезентативен пример 
за примена на обновливите извори на енергија во Р.Македонија. 
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5. Спецификација - Предмер пресметка 

    

РБ. Опрема 
Ед. 

Кол. 
Мера 

 Системски компоненти   

 Набавка и транспорт на:   

1 
Фотоволтаични модули-540Wp , производител LONGI,   модел 
Hi-MO5 LR5-72HBD парче 1848 

2 Фотоволтаичен инвертор, модел HUAWEI SUN2000-215KTL-H0 парче 5 

3 PV кабел H1Z2Z2-K 1/1kV 1х6 mm2 m 8000 

4 Алуминиумски кабел NАYY-О 1X150 mm2 m 170 

5 Алуминиумски кабел NАYY 1x70 mm2 (PE) m 50 

6 

Kомплет конструкција за монтирање на сончеви фотоволтаични 
модули на земја: 
8 модули/комплет, од галванизиран челик, составена од: 
главните носачи, секундарна конструкција, хоризонтални 
носачи, префабрикувани држачи за секундарните носачи, со 2 
позиции за сезонско подесување  (15º / 30º)  со сите спојни 
елементи и штрафовска опрема 

  
парче        231 

  
  
  

7 Громобран-громобрански столб со активен фаќач парче 1 

8 ГАЛ штитници паушал 1 

9 Поцинкувана трака FeZn 40x4 mm паушал 1 

10 Предупредувачка лента  паушал 1 

11 Компактно бетонска трафостаница 10(20)/0,8 kV/kV, 1250kVA  парче 1 

 Градежни компоненти:   

1 Услуги на геодет за исколчување на PV поле. паушал 1 

2 

Ископ на дупки за поставување на потконструкција за ФВ 
модули.  
- ископ на дупки (0,5m x 0.5m - h=0.8m) во согласност со 
условите парче 462 

3 
Поставување на потпорна метална конструкција во  
претходно ископани дупки со нивно нивелирање и 
обезбедување. парче 231 

4 

Монтажа на ФВ модули, поставени на потпорна конструкција со 
нивно електрично поврзување, според проект, со изработка на 
спојници на места каде што е потребно, со тестирање на 
инсталацијата. парче 1848 
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5 

Монтажа на метални перфорирани кабел носачи ПНК 50, ПНК 
100, ПНК 150 И ПНК 200 со капак, секој носач-парче е со 
должина од 3m. 
 паушал 1 

6 
Ископ и затрупување на ров за систем за работно/ заштитно 
заземјување за модул конструкција – (0.8x0.6) за заземјителна 
трака 40x4mm2 паушал 1 

7 
Монтажа на поцинкована трака FeZn 40x4 mm, делумно во ров, 
делумно надземно  со поврзување со модул конструкција (со 4 
вкрсни плочки лента- лента 80x80) паушал 1 

8 Положување на кабел PV во метален перфориран канал. паушал 1 

9 

Положување на НН кабел NAYY-O  1x150 mm2 за поврзување на 
инвертори со ТС 
- ископ и затрупување на ров за кабел (h=0.8m) 
- набавка и нанесување на тампон/песок  
- набавка и поставување на заштитни пластични капаци 
- набавка и поставување на предупредувачка лента паушал 1 

10 Монтажа на Инвертори со електрично поврзување, со 
тестирање на инсталацијата. паушал 1 

11 Монтажа на громобран  - громобрански столб со активен фаќач паушал 1 
12 Мерење на отпор на заземјување од овластена организација паушал 1 
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III. ЦРТЕЖИ ОД ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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